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Protokół Nr 157/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 9 lutego 2005 roku. 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu oraz osoby za-
proszone, zgodnie z załączoną lista obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1.przyjęcie informacji o stanie realizacji kontroli finansowych w jednost-

kach organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego w Kielcach Oddział Kontroli Finansowej Departamentu Bu-
dżetu i Finansów w II półroczu 2004r., 

2.podjęcie uchwały w sprawie ustalenia podziału kwot środków Funduszu 
Pracy dla samorządów powiatowych na realizację programów na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji za-
wodowej oraz innych fakultatywnych zadań, 

3.podjęcie uchwały w sprawie udzielenia   upoważnienia Dyrektorowi Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach do realizacji: zadań w ramach Sek-
torowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZ-
L), w tym do wykonywania postanowień umów/porozumień zawieranych z 
Ministrem Gospodarki i Pracy, dotyczących finansowania z Funduszu 
Pracy kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne pra-
cowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy wykonujących zadania wynika-
jące z realizacji programów współfinansowania ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, 

4.podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach do realizacji zadań w ramach Zin-
tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR), 

5.podjęcie uchwały w sprawie  określenia wykazu zawodów i specjalności, 
za które może być dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek na 
ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego, 

6.podjęcie uchwały w sprawie przekazania po jednej sztuce pomp  wirni-
kowych typu L 300-40/S Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Sandomierzu i Urzędowi Gminy i Miasta Zawichost, 

7.podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wojewódzkiego konkursu pla-
styczno-fotograficznego pn. „Woda darem natury”, 

8.podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Cementowni 
NOWINY Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce –Nowiny koło Kielc o udzielenie 
koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej, 
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9.podjęcie uchwał w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospo-
darki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli dla zastęp-
ców dyrektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego, 

10.przyjęcie informacji o wynikach kontroli realizacji projektu pn. „Zakup 
angiokardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” 
przeprowadzonej w dniu 20 stycznia 2005 r. oraz zaakceptowanie projek-
tu wystąpienia pokontrolnego, 

11.podjęcie decyzji w sprawie sfinansowania kosztów szkolenia organizo-
wanego przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach dla policjantów z 
terenu województwa świętokrzyskiego, 

12. przyjęcie protokółu z kontroli problemowej przeprowadzonej w Woje-
wódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
w Morawicy, 

13.przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. realizacji zadań z zakresu kultury w 
ramach Kontraktu dla województwa świętokrzyskiego na 2004 rok,  

14.przyjęcie informacji nt. sytuacji finansowej instytucji kultury w 2004 
roku,  

15.przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. promocji turystycznej województwa 
w II półroczu 2004 roku, 

16.przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zbycia przez Wojewódz-
two Świętokrzyskie 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regio-
nu S.A., stanowiących całościowy udział Samorządu Województwa Świę-
tokrzyskiego w kapitale zakładowym Spółki, 

17.podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa  świętokrzyskiego na 2005 rok, 

18.podjęcie uchwały Sejmiku województwa w sprawie zmian w budżecie 
województwa świętokrzyskiego na 2005 rok, 

19. podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa 
na Walne Zgromadzenia Wspólników Spółki z ograniczoną odpowie-
dzialnością „Lotnisko Kielce” w Masłowie. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył Pan Zdzisław Wojcie-
chowski Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego. 
Informację o stanie realizacji kontroli finansowych w jednostkach organizacyj-
nych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Oddział Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu i Finansów w II półroczu 
2004r. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.2/ 
W wyniku przeprowadzonej kontroli zostały zauważone pewne nieprawidłowo-
ści.  Do wszystkich jednostek wysłano zalecenia pokontrolne, w których zwró-
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cono uwagę na ujawnione nieprawidłowości i uchybienia, oraz zobowiązano 
Dyrektorów do ich wyeliminowania w dalszej działalności. 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2-5/ uczestniczył Pan Andrzej Lato Dy-
rektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia podziału kwot środków Funduszu Pracy 
dla samorządów powiatowych na realizację programów na rzecz promocji za-
trudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 
fakultatywnych zadań członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.3/ 
Podział środków funduszu pracy dla samorządów powiatowych na realizację 
aktywnych form przeciw działania bezrobociu  w 2005 roku przeznaczono  70% 
tj. kwota 50 526 840mln. Ustalona kwota podziału środków ww. została opra-
cowane zgodnie z obowiązującym algorytmem. 
Na realizację z Funduszu Pracy w ramach zadań form fakultatywnych w roku 
2005 przeznaczono 30% tj. kwota 7 404 900mln. 
Przekazanie  do Ministra Gospodarki i Pracy  wniosek o przydział środków 
Funduszu Pracy dla poszczególnych samorządów powiatowych 
W wyniku dyskusji Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 882/05 w tej spra-
wie. 
Ad.3 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia  upoważnienia Dyrektorowi Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Kielcach do realizacji: zadań w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL), w tym do wy-
konywania postanowień umów/porozumień zawieranych z Ministrem Gospo-
darki i Pracy, dotyczących finansowania z Funduszu Pracy kosztów wynagro-
dzeń i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy wykonujących zadania wynikające z realizacji programów współfinan-
sowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał.4/ 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie  podjął uchwałę Nr 883/05 w tej spra-
wie. 
Ad.4 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia  upoważnienia Dyrektorowi Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Kielcach do realizacji zadań w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał.5/ 
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 884/05 w tej spra-
wie. 
Ad.5 
Projekt uchwały w sprawie  określenia wykazu zawodów i specjalności, za które 
może być dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia spo-
łeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 
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w celu przygotowania zawodowego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał.6/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął wykaz „zawodów” oraz  jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 885/05 w tej sprawie. 
Ad.6 
W tej części posiedzenia Zarządu/pkt.6/ uczestniczył Pan Janusz Kubiakowski 
Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 
Projekt uchwały w sprawie przekazania po jednej sztuce pomp  wirnikowych 
typu L 300-40/S Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w San-
domierzu i Urzędowi Gminy i Miasta Zawichost członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał.7/ 
Przekazanie pomp w użyczenie Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Sandomierzu i Urzędowi Gminy i Miasta Zawichost w formie umowy 
użyczenia. Wszystkie koszty związane z używaniem będzie ponosił Biorący do 
używania. Umowę zawiera się na czas nieoznaczony z zastrzeżeniem, że każda 
ze stron może ja rozwiązać z 3 miesięcznym wypowiedzeniem.  
W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 886/05 w tej spra-
wie. 
Ad.7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7/ uczestniczył Pan Jan Lis Dyrektor De-
partamentu Ochrony Środowiska. 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia wojewódzkiego konkursu plastyczno-
fotograficznego pn. „Woda darem natury” członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /zał.8/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wprowadził zmianę w regulaminie w punkcie 2 od-
nośnie kategorii IV po przez dodanie jednego zadania –praca plastyczna oraz  
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 887/05 w tej sprawie. 
Ad.8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8/ uczestniczył Pan Cezary Błach Kie-
rownik Oddziału Projektów Europejskich w Dep. Infrastruktury. 
Projekt postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Cementowni NOWI-
NY Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce –Nowiny koło Kielc o udzielenie koncesji 
na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał.9/ 
Zarząd podjął postanowienie Nr 5196/05 w tej sprawie. 
Ad.9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9/ uczestniczył Pan Jan Mazur Z-ca Dy-
rektora Dep. Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 
Projekty uchwał w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki fi-
nansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli dla zastępców dyrekto-
rów departamentów Urzędu Marszałkowskiego członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /zał.10/ 
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Zastępcy Dyrektorów podczas nieobecności Dyrektorów Departamentów  będą 
pełnić powierzone im obowiązki  i uprawnienia w zakresie gospodarki finanso-
wej. W ramach powierzanych im obowiązków  zobowiązani są do wykonywania 
zamówień publicznych,  których wartość nie przekracza  6.000 Euro /netto/ 
W wyniku dyskusji Zarząd podjął odpowiednio uchwały Nr 888/05, 889/05, 
890/05, 891/05, 892/05, 893/05 w tej sprawie. 
Ad.10 
W tej części posiedzenia Zarządu /10-12/ uczestniczył Pan Wojciech Żelezik 
Dyrektor Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Informację o wynikach kontroli realizacji projektu pn. „Zakup angiokardiografu 
dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” przeprowadzonej w dniu 
20 stycznia 2005 r. oraz projekt wystąpienia pokontrolnego członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał.11/ 
W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, a jedynie drobne uchy-
bienia. 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości oraz projekt 
wystąpienia pokontrolnego. 
Ad.11 
Projekt decyzji w sprawie sfinansowania kosztów szkolenia organizowanego 
przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach dla policjantów z terenu woje-
wództwa świętokrzyskiego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.12/ 
Propozycja Departamentu o negatywne rozpatrzenie wniosku i nie przyznanie 
środków finansowych  na działalność szkoleniowo-profilaktyczną związaną z 
uzależnieniami oraz przekazanie informacji o Świętokrzyskim Programie Anty-
alkoholowym w Środowisku Pracy „ Pomyślny Początek” 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął ww. propozycję Departamentu Zdrowia i Po-
lityki Społecznej. 
Ad.12 
Protokół z kontroli problemowej przeprowadzonej w Wojewódzkim Specjali-
stycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.13/ 
Podczas kontroli nie stwierdzono żadnych uchybień . 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął „protokół „ do wiadomości. 
Ad.13 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 13-15/ uczestniczył Pan Jacek Kowal-
czyk członek Zarządu- Dyrektor Dep. Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 
Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego nt. realizacji zadań z zakresu kultury w ramach Kontraktu dla wo-
jewództwa świętokrzyskiego na 2004 rok, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /zał.14/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
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Ad.14 
Informacja nt. sytuacji finansowej instytucji kultury w 2004 roku, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał.15/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację oraz zobo-
wiązał Pana Jacka Kowalczyka do przygotowania informacji zawierającej wię-
cej wiadomości merytorycznych. 
Ad.15 
Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego nt. promocji turystycznej województwa w II półroczu 2004 roku, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.16/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje. 
Ad.16 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zbycia przez Województwo Świętokrzyskie 
6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących cało-
ściowy udział Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w kapitale zakłado-
wym Spółki członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.17/ 
Projekt uchwały przedstawił Pan Tadeusz Jóźwik członek Zarządu.  
W wyniku dyskusji Zarząd  zaakceptował  wniosek Departamentu o wycofaniu 
udziałów ze Spółki oraz przyjął projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
najbliższej tematyki sesji Sejmiku.  
Ad.17 
Projekty /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego na rok 2005, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.18/ 
W ramach utworzonej rezerwy celowej budżetu województwa na 2005 rok na 
współfinansowanie programów w ramach ZPORR-„Pomoc Techniczna” wyod-
rębnia się kwotę  193.522zł z przeznaczeniem na współfinansowanie  zadań w 
ramach „Pomocy Technicznej” Sektorowego Programu Operacyjnego –Rozwój 
Zasobów Ludzkich. 
Zmiana dotyczy przeniesień wydatków z rezerwy celowej budżetu wojewódz-
twa w  działach:  
-758 Różne rozliczenia w kwocie 193.522zł, 
-853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w kwocie 193.522zł. 
Druga zmiana dotyczy przeniesień między paragrafami w ramach działu i roz-
działu : 
-853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej na kwotę 9.500 zł, z tego 
rozdział 85332-WojewódzkieuUrzędy pracy na kwotę 9.500zł. 
Z przeznaczeniem na zakup szaf metalowych do przechowywania dokumentów 
finansowych niezbędnych w realizacji programów: ZPORR i SPO RZL, prze-
glądy techniczne, konserwacje kserokopiarek i remont samochodu służbowego, 
podróże służbowe zagraniczne związane m.in. z realizacją zadań w ramach pro-
gramu EURES. 
Zarząd zaakceptował ww. zmiany w planie wydatków województwa oraz  jed-
nogłośnie podjął odpowiednio uchwały Nr 894/05 i Nr 895/05 w tej sprawie. 
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Ad.18 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu województwa na rok 2005, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał.19/ 
Zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków budżetu  województwa w dziale: 
-851Ochrona zdrowia na kwotę 1.375.970zł  
Z przeznaczeniem na sfinansowanie staży podyplomowych lekarzy dentystów, 
pielęgniarek i położnych.  
Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w budżecie województwa, przy-
jął projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie oraz włączenie do najbliższej  tema-
tyki sesji Sejmiku. 
Ad.19 
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa na Walne 
Zgromadzenia Wspólników Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko 
Kielce” w Masłowie członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 20/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 896/05 w tej sprawie. 
 
Protokołowała: 
Edyta Iwańska 
 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek Wołodźko 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
              Józef Kwiecień 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - ……………… 
3. Jacek Kowalczyk - …………….. 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
 

Wniosek 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa:  
Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach informacji o stanie reali-
zacji   kontroli finansowych w jednostkach organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego w Kielcach przez Oddział Kontroli Finansowej Departamentu 
Budżetu i Finansów w II półroczu 2004 r. 
Opis stanu: 
Informacja zawiera wykaz przeprowadzonych w II kwartale 2004 roku kontroli finansowych , 
który zawiera: 

- wyszczególnienie kontrolowanych jednostek, 
- przedmiot przeprowadzonych kontroli, 
- stwierdzone nieprawidłowości 
- zapis o wysłanych zaleceniach pokontrolnych. 

Podstawa prawna: 
§ 6 pkt 3 Regulaminu kontroli finansowej wojewódzkich jednostek organizacyjnych (załącz-
nik Nr 1 do Uchwały Nr 634/04Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  28.07.2004 
r. w sprawie ustalenia zasad planowania, koordynowania i przeprowadzania kontroli finanso-
wej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych przez Oddział Kontroli 
Finansowej Departamentu Budżetu i Finansów 
Sporządził : 
Kazimierz Majcherczyk 
Tel. 11-61 
Kielce dnia 2005.01.28 
W załączeniu :  
Informacja z przeprowadzonych kontroli  finansowych 
w jednostkach organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach przez 
Oddział Kontroli Finansowej Departamentu Budżetu 
i Finansów w II półroczu  2004 roku. 
 

Kielce, dn. 27.01.2005 r. 
Znak: BF.III-0910/ 2 /05 
 
 

INFORMACJA 
o stanie realizacji planu kontroli finansowych w jednostkach organizacyjnych Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach przez Oddział Kontroli Finanso-
wej Departamentu Budżetu i Finansów w II półroczu 2004 r. 

 
W nawiązaniu do § 6 pkt. 3 Regulaminu Kontroli Finansowej stanowiącego załącznik 

Nr 1 do Uchwały Nr  634/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28.07.2004 r. 
Departament Budżetu i Finansów przedkłada informację z realizacji planu kontroli przepro-
wadzonych przez Oddział Kontroli Finansowej         w II półroczu 2004 roku. 
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Ogółem w II półroczu 2004 roku przeprowadzono 13  kontroli problemowych, wykonując 
tym samym założony plan w 100 procentach. Kontrolą objęto 5 % wydatków podległych jed-
nostkach, a w szczególności w: 
1. Medycznym Studium Zawodowym w Starachowicach 
2. Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, 
3. Muzeum Narodowym w Kielcach, 
4. Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej, 
5. Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, 
6. Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, 
7. Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, 
8. Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, 
9. Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach, 
10. Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, 
11. Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, 
12. Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach, 
13. Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach. 

Przedmiotem kontroli przeprowadzonej w w/w jednostkach były głównie następujące za-
gadnienia: 
1. Prawidłowość prowadzenia ewidencji księgowej, 
2. Prawidłowość pobierania i gromadzenia środków publicznych, 
3. Prawidłowość realizacji  należności i zaciągania zobowiązań finansowych, 
4. Prawidłowość dokonywania wydatków ze środków publicznych, 
5. Prawidłowość udzielania zamówień publicznych, 
6. Sprawy organizacyjne, planowania, sprawozdawczości i inne, 
Ad. 1 W zakresie  prowadzenia ewidencji księgowej stwierdzono nieprawidłowości do 
          których należy zaliczyć: 
- brak pełnej dokumentacji opisującej przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości ( w 8 

jednostkach ), 
- księgowość prowadzona w systemie komputerowym nie odpowiada w pełni wymogom 

ustawy o rachunkowości, ( w 7 jednostkach ), 
- nieaktualne zakładowe plany kont,  niedostosowane do potrzeb i specyfiki jednostki lub 

ich brak ( w 7 jednostkach ), 
- nieprawidłowe księgowania lub niezgodne z przyjętym planem kont ( w 5 jednostkach ), 
-     brak aktualnej instrukcji obiegu dokumentów księgowych, ( w 3 jednostkach ), 
- dokumenty księgowe nie są właściwie opisane pod względem formalnym  

i rachunkowym, brak daty wystawienia, podpisu, przedłożenia do realizacji, kwoty wyra-
żonej liczbowo i słownie oraz brak pełnej i dokładnej dekretacji dowodów księgowych ( 
w 2 jednostkach ), 

- brak stosownych zarządzeń wewnętrznych regulujących gospodarkę majątkiem 
trwałym, inwentaryzację majątku i zasad odpowiedzialności za powierzone 

      mienie (w 1 jednostce),  
- księgi inwentarzowe majątkowe prowadzone nieczytelnie i niedbale ( w 1 jednostce ), 
- brak odpowiedniego i terminowego dokumentowania operacji sprzedaży i zakupu ( w 2 

jednostkach ), 
Ad.2 W zakresie pobierania i gromadzenia środków publicznych stwierdzono, co 
     następuje: 
- brak umowy na prowadzenie rachunku bankowego ( w 1 jednostce ), 
- brak wyodrębnionego rachunku bankowego dla środka specjalnego ( w 1 jednostce ), 
- nieaktualna instrukcja kasowa ( w 4 jednostkach ), 
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- brak oświadczenia kasjerki o przyjęciu odpowiedzialności materialnej za powierzoną go-
tówkę w kasie ( w 1 jednostce ), 

- powierzanie przyjmowania gotówki osobom nieupoważnionym i bez sporządzania sto-
sownego protokółu zdawczo-odbiorczego ( w 1 jednostce ), 

- nie traktowanie kwitariuszy przychodowych „ kasa przyjmie „ jako druków ścisłego zara-
chowania ( w 1 jednostce ), 

- niewłaściwa ewidencja druków ścisłego zarachowania „kwitariuszy przychodowych” ( w 
1 jednostce ), 

- brak określenia na piśmie stanu pogotowia kasowego ( w 1 jednostce ), 
- przekroczenia ustalonego limitu  pogotowia kasowego ( w 1 jednostce ), 
- nieterminowe rozliczanie pobranych zaliczek przez pracowników ( w 1 jednostce), 
- dokonywanie wypłat gotówkowych i przelewu środków na podstawie dokumentów nie 

zatwierdzonych przez osoby do tego upoważnione  ( w 1 jednostce ),  
Ad. 3 W zakresie realizacji należności i zaciągania zobowiązań stwierdzono, co 
      następuje: 
- dopuszczenie do opóźnień w windykacji należności,  nie podjęcie właściwych działań 

mających na celu wyegzekwowanie od dłużników terminowej płatności, oraz mała sku-
teczność w egzekucji istniejących należności (w 4 jednostkach) 

- wydatkowanie środków budżetowych na wynajem pomieszczeń biurowych bez właści-
wych i aktualnych umów (w 2 jednostkach), 

- brak naliczania i egzekucji należnych ustawowych odsetek za zwłokę  
w płatnościach ( w 1 jednostce ). 

Ad. 4 W zakresie prawidłowości dokonywania wydatków ze środków publicznych 
     stwierdzono, co następuje: 
- nieprawidłowe rozliczanie delegacji służbowych ( 1 jednostce ), 
- nieprawidłowe rozliczanie ryczałtu za używanie samochodu własnego do celów służbo-

wych ( 1 jednostce ), 
- wydatkowanie środków budżetowych na zakup materiałów niewiadomego pochodzenia ( 

1 jednostce ), 
- dokonywanie zaliczkowych wpłat za usługi ( centralne ogrzewanie ) w miesiącu grudniu 

za I półrocze następnego roku budżetowego ( w 1 jednostce ), 
- brak dostatecznego nadzoru ze strony osób odpowiedzialnych za wykonywanie poszcze-

gólnych czynności w ramach systemu rachunkowości (w 2 jednostkach), 
Ad. 5 W zakresie prawidłowości udzielania zamówień publicznych  stwierdzono, co 
       następuje: 
- brak regulaminu udzielania zamówień publicznych (w 4 jednostkach), 
- dokonanie zakupu sprzętu komputerowego z naruszeniem ustawy o zamówieniach pu-

blicznych ( w 1 jednostce ), 
- różne nieprawidłowości i uchybienia w zakresie stosowania przepisów ustawy Prawo Za-

mówień Publicznych (w 4 jednostkach), 
- brak kalkulacji finansowych dotyczących ustalania cen ofert do przetargów w których 

jednostka brała udział ( w 1 jednostce ), 
Ad. 6 W zakresie spraw organizacyjnych, planowania, sprawozdawczości i innych  
      stwierdzono, co następuje: 
- brak pisemnych zakresów obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności zatrudnionych 

pracowników ( w 1 jednostce ), 
- brak regulaminów kontroli wewnętrznej (w 3 jednostkach), 
- brak instrukcji określającej sposób zarządzania systemem informatycznym, służącym do 

przetwarzania danych osobowych ze szczególnym uwzględnieniem wymogów bezpie-
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czeństwa informacji, oraz postępowania w sytuacji naruszenia ochrony danych osobo-
wych (w 2 jednostkach), 

- brak zatwierdzonego planu finansowego dochodów i wydatków ( w 1 jednostce ), 
- nie ujmowanie w sporządzanych planach finansowych wszystkich przychodów zgodnie z 

obowiązującą klasyfikacją  (w 2 jednostkach), 
- nie ujmowanie w planach rzeczowo – finansowych wydatków przeznaczonych na zakupy 

i eksploatację sprzętu komputerowego, sieci komputerowej i programów komputerowych 
( w 1 jednostce ), 

- brak bieżącego wprowadzania zmian w planie finansowym jednostki (w 3 jednostkach), 
- występowanie znacznych rozbieżności przy planowaniu dochodów i wydatków  

w porównaniu do ich faktycznej realizacji ( w 1 jednostce ), 
- niewłaściwie sporządzona kalkulacja na sprzedaż usług własnymi środkami transportu ( w 

1 jednostce ), 
Do wszystkich wymienionych jednostek wysłano zalecenia pokontrolne, w których zwró-

cono uwagę na ujawnione nieprawidłowości i uchybienia, oraz zobowiązano Dyrektorów do 
ich wyeliminowania w dalszej działalności. 

Załącznik Nr 3 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: 
Ustalenie podziału kwot środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na re-
alizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań.  
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
  Stosownie do wymogów ustawowych Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
na Sesji          w dniu 7.02.2005 r. ustalił, Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 7.02.2005 r., Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powia-
towych będących   w dyspozycji samorządu województwa – na realizację programów na 
rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz 
innych fakultatywnych zadań. 
 Niniejszym przedstawia się propozycję podziału środków Funduszu Pracy dla samo-
rządów powiatowych, dokonaną w oparciu o przedmiotowe Kryteria... (Załącznik Nr 1 i 2). 
 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
– Art. 14 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami), 
– art. 109 ust. 8 ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz.U. Nr 99 poz. 1001),  
– Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7.02.2005 r. w sprawie: 

ustalenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów 
powiatowych będących  w dyspozycji samorządu województwa – na realizację 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań . 

 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA 
 Wnioskuje się o zaaprobowanie ustalonej kwoty środków Funduszu Pracy na finanso-
wanie zadań przez samorządy powiatowe województwa świętokrzyskiego i przekazanie sto-
sownej informacji Ministrowi Gospodarki i Pracy. 
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Sporządził: Waldemar Bujała 
Kielce, 2005.02.08 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 

/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/  - 
2. Członek Zarządu Województwa                 - 
3. Radca Prawny                                             - 
4. Skarbnik Województwa                              - 

- projekt - 
 

Uchwała Nr  ....... /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ....... lutego 2005 r. 
 

w sprawie: 
Ustalenia podziału kwot środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na re-
alizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywi-
zacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań.  
 
 Na podstawie: art. 14 pkt 15 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                       
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami); art. 109 ust. 8 
ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. Nr 99 
poz. 1001); Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7.02.2005 r. w sprawie 
ustalenia „Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych będą-
cych w dyspozycji samorządu województwa” na realizację programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakulta-
tywnych zadań, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się kwotę środków Funduszu Pracy na realizację w 2005 roku przez samorządy powia-
towe programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywiza-
cji zawodowej, wg załączonego algorytmu (Załącznik nr 1). 
 

§ 2 
 
Ustala się kwotę środków dla samorządów powiatowych województwa świętokrzyskiego na 
realizację z Funduszu Pracy zadań w ramach form fakultatywnych w roku 2005, zgodnie                  
z załączoną tabelą (Załącznik nr 2). 
 

§ 3 
 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wystąpi do Ministra Gospodarki i Pracy z wnio-
skiem    o przydział środków Funduszu Pracy dla poszczególnych samorządów powiatowych. 
 

 § 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
 

§ 5 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
Franciszek Wołodźko 

 
           Załącznik 

nr 1 
   

           do Uchwały Zarządu Woje-
wództwa 

           Nr ....... / 
05 

   

PODZIAŁ ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY DLA SAMO-
RZĄDÓW POWIATOWYCH 

        

NA REALIZACJĘ AKTYWNYCH FORM PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU W 
2005 ROKU 

   

                          

L
p. 

Powia
towy 

Urząd 
Pracy 

Kryte-
rium Wa 

Kryte-
rium Wb 

Kryte-
rium Wc 

Kryte-
rium Wd

Kryte-
rium We

Kryte-
rium Wf

Licz-
ba 

bez-
ro-
bot-
nych 
zare-

je-
stro-
wa-

nych  
w 

PUP

Wsk
aź-
nik 
Wz 
dla 
po-
wia-
tu 

Kal-
kula-
cyjna 
licz-
ba 

bez-
ro-
bot-
nych 

Przy-
zna-
na 

kwota 
FP    
dla 

woje-
wódz-
twa 
(zł) 

Kwo-
ta 

przy
pa-
da-
jąca 
na 1 
kal-

kula-
cyj-
nego 
bez-
ro-
bot-
nego

Og
ółe
m 
kw
ota 
FP 
dla 
po
wi
atu 

  S1 W
1 

K
1 

S2 W
2

K
2 

S3 W
3 

K
3 

S4 W
4

K
4

S5 W
5

K
5

S6 W
6

K
6

      

1 Busko 
- Zdrój 

11
,6 

21
,4 

1,
0 

11
,6 

14
,0 

1,
0 

35
,5 

27
,3 

1,
1 

59
,0

52
,8

1,
1

72
,9

54
,6

1,
1

40
,9

40
,7

1,
0

4 134 1,3 5 502 50 
526 
840 

317 1 
74
3 

77
1

2 Jędrze-
jów 

18
,1 

 1,
2 

12
,9 

 1,
0 

33
,4 

 1,
1 

55
,0

 1,
1

62
,2

 1,
0

47
,5

 1,
0

6 914 1,5 10 
039 

  3 
18
1 

53
7

3 Kazi-
mierza 
W. 

13
,7 

 1,
2 

10
,7 

 0,
9 

42
,4 

 1,
1 

35
,6

 0,
9

73
,2

 1,
1

36
,4

 0,
9

2 355 1,1 2 493   78
9 

99
8

4 Kielce 21
,9 

 1,
4 

15
,8 

 1,
1 

27
,0 

 0,
9 

51
,1

 0,
9

52
,2

 0,
9

28
,1

 0,
9

37 
682

1,0 38 
074 

  12 
06
6 

06
7

5 Koń-
skie 

31
,5 

 1,
6 

15
,5 

 1,
1 

24
,2 

 0,
9 

58
,0

 1,
1

71
,1

 1,
1

30
,0

 0,
9

12 
155

1,7 20 
967 

  6 
64
4 

75



 15

6

6 Opa-
tów 

20
,4 

 1,
4 

11
,3 

 1,
0 

32
,7 

 1,
1 

42
,3

 0,
9

76
,4

 1,
1

25
,1

 0,
9

5 726 1,4 7 857   2 
48
9 

95
1

7 Ostro
wiec 
Św. 

27
,4 

 1,
6 

11
,4 

 1,
0 

22
,7 

 0,
9 

53
,1

 1,
1

28
,7

 0,
9

50
,8

 1,
0

12 
789

1,4 18 
232 

  5 
77
7 

97
0

8 Piń-
czów 

15  1,
2 

11
,4 

 1,
0 

33
,4 

 1,
1 

49
,1

 0,
9

61
,5

 1,
0

42
,8

 1,
0

3 059 1,2 3 634   1 
15
1 

69
4

9 San-
domier
z 

16
,5 

 1,
2 

11
,0 

 0,
9 

29
,3 

 1,
0 

44
,2

 0,
9

65
,9

 1,
1

37
,6

 0,
9

6 507 1,0 6 262   1 
98
4 

37
3

10 Skar-
żysko 

32
,3 

 1,
6 

16
,0 

 1,
1 

22
,3 

 0,
9 

53
,7

 1,
1

31
,8

 0,
9

24
,6

 0,
9

10 
505

1,4 14 
826 

  4 
69
8 

61
6

11 Stara-
chowi-
ce 

25
,9 

 1,
4 

16
,9 

 1,
1 

21
,7 

 0,
9 

66
,0

 1,
1

42
,7

 0,
9

76
,0

 1,
1

9 741 1,5 14 
703 

  4 
65
9 

46
1

12 Sta-
szów 

17
,1 

 1,
2 

9,
6 

 0,
9 

31
,4 

 1,
1 

43
,6

 0,
9

64
,4

 1,
1

60
,8

 1,
1

6 169 1,3 7 981   2 
52
9 

29
9

13 Włosz
czowa 

22
,5 

 1,
4 

13
,0 

 1,
0 

29
,3 

 1,
0 

56
,1

 1,
1

78
,0

 1,
1

53
,3

 1,
0

5 233 1,7 8 865   2 
80
9 

34
6

RAZEM:                   122 
969

 159 
434 

 50 
52
6 

84
0

              
W
a 

 - stopa bezrobocia w 
powiecie 

        

W
b 

 - udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia do liczby zarejestro-
wanych bezrobotnych 

   

W
c 

 - udział bezrobotnych do 25 roku życia do liczby zarejestrowa-
nych bezrobotnych 

   

W
d 

 - wskaźnik płynności 
rynku pracy 

       

W
e 

 - bezrobotni zamieszkali 
na wsi 

       

W
f 

 - wskaźniki efektywności instrumen-
tów rynku pracy 
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  Załącznik nr 2    
  do Uchwały Zarządu Województwa  

  Nr ...... / 05   

PODZIAŁ ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY DLA SAMORZĄDÓW POWIATOWYCH WOJEWÓDZ-
TWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO                                                                

NA REALIZACJĘ ZADAŃ FAKULTATYWNYCH W 2005 ROKU 

      
    

Lp. Powiat Bezrobotni za-
rejestrowani    
wg stanu na 
30.11.2004r. 

Stosunek osób     
z pozycji 3       

w powiecie do 
liczby ogółem      

w województwie 
(w%) 

Ogółem kwota środków dla powiatu 

1 2 3 4 5  
1 Busko - Zdrój 4 253 3,5 256 625  

2 Jędrzejów 6 756 5,5 407 656  

3 Kazimierza Wielka 2 342 1,9 141 316  

4 Kielce 37 209 30,3 2 245 184  

5 Końskie 12 077 9,8 728 724  

6 Opatów 5 700 4,6 343 937  

7 Ostrowiec Świętokrzyski 12 959 10,6 781 943  

8 Pińczów 3 026 2,5 182 588  

9 Sandomierz 6 528 5,3 393 898  

10 Skarżysko - Kamienna 10 525 8,6 635 076  

11 Starachowice 9 835 8,0 593 442  

12 Staszów 6 168 5,0 372 176  

13 Włoszczowa 5 342 4,4 322 335  

RAZEM 122 720 100,0 7 404 900  

    
    

 
 

Załącznik Nr 4 i 5 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
  

SPRAWA:  
1) Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach                   

do realizacji: zadań w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zaso-
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bów Ludzkich (SPO RZL), w tym do wykonywania postanowień umów/porozumień 
zawieranych z Ministrem Gospodarki i Pracy, dotyczących finansowania z Funduszu 
Pracy kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy wykonujących zadania wynikające z realizacji programów 
współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

2)Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach do reali-
zacji zadań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalne-
go (ZPORR). 

      I.  OPIS STANU FAKTYCZNEGO:   

W zakresie realizacji zadań w ramach SPO RZL i ZPORR uległ zmianie stan prawny. Zo-
stały wprowadzone w życie akty wykonawcze do ustawy 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym 
Planie Rozwoju (Dz.U. z 2004 r., Nr 116, poz. 1206) m.in.: 
1) Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyjęcia 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 (Dz.U. z 
2004 r., Nr 166, poz. 1745);  

2) Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyję-
cia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 
2006 (Dz.U. z 2004 r., Nr 200, poz. 2051);  

3) Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyjęcia 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 (Dz.U. z 
2004 r., Nr 166, poz. 1743);  

4) Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie przyję-
cia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 
– 2006 (Dz.U. z 2004 r., Nr 197, poz. 2024); 

Obowiązujące dotychczas upoważnienia w ramach realizacji SPO RZL i ZPORR wy-
dane zostały w czasie, gdy nie obowiązywały wskazane powyżej akty wykonawcze                  
i obejmowały konkretne zadania. 

Podjęcie stosownych uchwał w zakresie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi WUP 
staje się zasadne ze względu na potrzebę ujednolicenia i uporządkowanie poprzednio udzie-
lonych do określonego zakresu działań upoważnień oraz objęcie upoważnieniem całości 
zadań realizowanych w ramach SPO RZL i ZPORR.   

Nadmienia się, iż dotychczas z Ministrem Gospodarki i Pracy Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego podpisał Umowy z dnia 12.11.2003r., 2.05.2004r., 2.06.2004r. w sprawie 
finansowania z Funduszu Pracy kosztów wynagrodzeń  i składek na ubezpieczenie społeczne 
pracowników wojewódzkiego urzędu pracy wykonujących zadania wynikające  z realizacji 
programów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Okres finansowania zakończył się 31 grudnia 2004r. 
W dniu 20.01.2005 r. Ministerstwo Gospodarki i Pracy – Departament Rynku Pracy pi-

smem znak: DRP-IV-074-9-EG/2005 przekazało dwa egzemplarze Aneksu nr 1 do umowy z 
dnia 2.06.2004r. celem podpisania przez Zarząd Województwa. Okres finansowania obejmu-
je styczeń-czerwiec 2005 roku. Powyższa umowa oraz Aneks są kontynuacją Porozumień 
zawartych w dniu 12 listopada 2003 r. oraz w dniu 4 maja 2004 r. w sprawie wsparcia realiza-
cji przez samorząd województwa zadań wynikających z pełnienia przez wojewódzki urząd 
pracy funkcji beneficjanta końcowego w procesie realizacji projektów współfinansowanych 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 
„Rozwój Zasobów Ludzkich”. 

Przewiduje się, iż będą zawierane kolejne umowy lub aneksy w przedmiotowym 
zakresie, a udzielenie upoważnienia ogólnego dla Dyrektora WUP umożliwi mu realizację 
zadań umownych zawartych w przyszłości. 
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II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
1. Art. 45 ust 1, art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.); 
2. Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyjęcia 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 (Dz.U. z 
2004 r., Nr 166, poz. 1745);  

3. Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyję-
cia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 
2006 (Dz.U. z 2004 r., Nr 200, poz. 2051);  

4. Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyjęcia 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 (Dz.U. z 
2004 r., Nr 166, poz. 1743);  

5. Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie przyję-
cia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 
– 2006 (Dz.U. z 2004 r., Nr 197, poz. 2024); 

6. Art. 109 ust. 7, w związku z art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r., Nr 99, poz. 1001)   

 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  

Wnioskuje się o udzielenie stosownych upoważnień i podjęcie uchwał. 
W załączeniu: 
- pismo z Ministerstwa Gospodarki i Pracy dnia  20.01.2005 r. znak: DRP-IV-074-9-

EG/2005, 
- projekt Uchwały Zarządu Województwa w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektoro-

wi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach do realizacji zadań w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL), 

- projekt Uchwały Zarządu Województwa w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektoro-
wi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach do realizacji zadań w ramach Zintegrowa-
nego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR). 

Sporządził: Łukasz Sadkowski 
Kielce,  28.01.2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 

/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/  - 
2. Członek Zarządu Województwa                 - 
3. Radca Prawny   WUP                                 - 
4.   Skarbnik Województwa                              - 
 

Projekt 
Uchwała nr ...../05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ......................... 

 
w sprawie: udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kiel-
cach do realizacji zadań w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zaso-
bów Ludzkich (SPO RZL). 
 
Na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 
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(Dz.U. z 2004 r., Nr 166, poz. 1743), Rozporządzenia Ministra Gospodarki  i Pracy z dnia 11 
sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego 
Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006  (Dz.U. z 2004 r.,  Nr 197, poz. 2024) oraz art.45 
ust.1, art. 56 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 
2001 r., N r 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Zarząd Województwa upoważnia Pana Andrzeja Lato – Dyrektora Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w sprawach związanych z realizacją: 
1. Zadań Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL), w 

tym m.in. do składania jednoosobowo oświadczeń woli w imieniu Województwa, do 
składania wniosków o uzyskanie środków i ich rozliczania, do podpisywania umów i do-
konywania płatności, wynikających z pełnienia przez Wojewódzki Urząd Pracy: 

1) funkcji Instytucji Wdrażającej w zakresie: 

 Działania 1.2 Perspektywy dla młodzieży. 

 Działania 1.3 Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia. 

2) funkcji Beneficjenta w zakresie: 

 Działania 3.1 Wsparcie  zarządzania SPO RZL. 

 Działania 3.2 Informacja i promocja Działań SPO RZL.. 

 Działania 3.3 Zakup sprzętu komputerowego. 
 
2. Umów/porozumień zawieranych z Ministrem Gospodarki i Pracy, w ramach Sektorowego 

Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL), dotyczących finanso-
wania z Funduszu Pracy na podstawie art. 109 ust.7   w związku z art.108 ust.1 pkt.4 
ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 
2004 r., Nr 99, poz. 1001) kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne 
pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy wykonujących zadania wynikające z realiza-
cji programów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

§2 
 
Upoważnienie, o których mowa w §1 obejmują prawo do udzielania dalszych upoważnień 
Wicedyrektorom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 
 

§3 
 
Traci moc Uchwała nr 317/03 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  26 listopada 
2003 r. oraz Uchwała nr 451/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 
2004 r. 

§4 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                              Marszałek Województwa  

                                                                            Franciszek Wołodźko 

Projekt 
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Uchwała nr ...../05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ......................... 
 
w sprawie: udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kiel-
cach do realizacji zadań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego (ZPORR). 
 
Na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie 
przyjęcia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
(Dz.U. z 2004 r., Nr 166, poz. 1745), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 
sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz.U. z 2004 r., Nr 200, poz. 2051) oraz art.45 ust.1, art. 
56 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.   o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r., N r 
142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§1 

 
Zarząd Województwa upoważnia Pana Andrzeja Lato – Dyrektora Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy, w sprawach związanych z realizacją zadań Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) - w tym m.in. do: składania jednoosobowo 
oświadczeń woli w imieniu Województwa,   do składania wniosków o uzyskanie środków i 
ich rozliczania, do podpisywania umów  i dokonywania płatności, wynikających z pełnienia 
przez Wojewódzki Urząd Pracy: 

3) funkcji Instytucji Wdrażającej w zakresie: 

 Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązanych z potrzebami regionalnego 
rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego  w regionie. 

 Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa. 

 Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restruk-
turyzacyjnymi. 

4) funkcji Beneficjenta w zakresie: 

 Działania 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR – wydatki limitowane. 

 Działania 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR – wydatki nielimitowa-
ne. 

 Działania 4.3 Działania informacyjne i promocyjne. 
 

§2 
 

Upoważnienie niniejsze obejmuje prawo do udzielania dalszych upoważnień Wicedyrektorom 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

§3 
 

Traci moc Uchwała nr 488/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  26 maja 
2004r. 

§4 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
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§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                       Marszałek Województwa  

                                                                            Franciszek Wołodźko 

Załącznik Nr 6 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
  

SPRAWA: określenia wykazu zawodów i specjalności, za które może być dokonywana 
refundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowni-
ków zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego. 
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:   

Na podstawie delegacji ustawowej zawartej w art.36 ust.8 ustawy z dnia  20 kwietnia 
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy   (Dz.U. z 2004 r., Nr 99, poz. 
1001) Minister Gospodarki i Pracy w dniu   8 grudnia 2004 r. wydał Rozporządzenie w spra-
wie klasyfikacji zawodów  i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu  jej stosowania 
(Dz.U.  z 2004 r., Nr 265, poz.2644).  

   Wskazane powyżej Rozporządzenie weszło w życie w dniu 1 stycznia 2005 r.  

W treści §3 w/w aktu normatywnego ujęto, iż traci moc Rozporządzenie Ministra Gospo-
darki i Polityki Społecznej z dnia 10 grudnia 2002 r.  (Dz.U.  z 2002 r., Nr 222, poz.1868).  

Zarząd Województwa w oparciu o dotychczas obowiązujący przepis prawa, po uzyska-
niu pozytywnej opinii Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia, w dniu  14 maja 2003 r. Uchwałą Nr 
110/03 przyjął wykaz zawodów i specjalności dla województwa świętokrzyskiego…, a Uchwa-
łą nr 364/03 z dnia 30 grudnia 2003r. poszerzył przedmiotowy wykaz. 

Celem spełnienia wymogu określonego w art.8 ust.1 pkt.15 powołanej ustawy, Woje-
wódzka Rada Zatrudnienia Uchwałą Nr II/6/2005 z dnia 4 lutego 2005 r. pozytywnie zaopi-
niowała wykaz zawodów i specjalności, za które może być dokonywana refundacja wyna-
grodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego.  

Zmiana stanu prawnego w przedmiotowym zakresie oraz zgłaszana przez inne insty-
tucje rynku pracy potrzeba zmiany, aktualizacji „Wykazu...” uzasadnia konieczność 
podjęcia stosownej Uchwały. 

II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
 art.14 ust.1 pkt.15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.  z 

2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),  
art.8 ust.1 pkt.15 i art.12 ust.6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r., Nr 99, poz. 1001),  
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Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8 grudnia 2004 r.  w sprawie klasyfika-
cji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu  jej stosowania (Dz.U. z 
2004 r., Nr 265, poz.2644), 

Uchwała Nr II/6/2005 Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia z dnia 4 lutego 2005 r., 
Pismo z dnia 3 lutego 2005 r. znak: DOS-073-1/05 Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Komendy 

OHP. 
 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  

Wnioskuje się o przyjęcie „Wykazu…”  i podjęcie stosownej Uchwały. 
Sporządził: Łukasz Sadkowski 
Kielce, 4 lutego 2005r. 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu 

/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/  - 

2.Członek Zarządu Województwa                 - 

3.Radca Prawny     WUP                                 - 

4. Skarbnik Województwa                              - 
„projekt” 

Uchwała Nr ....... 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
z dnia .......... 2005 r. 

 
w sprawie: określenia wykazu zawodów i specjalności, za które może być dokonywana re-
fundacja wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne młodocianych pracowników 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego. 
 
Na podstawie art.14 ust.1 pkt.15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art.8 ust.1 pkt.15 i art.12 
ust.6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  i instytucjach rynku pracy 
(Dz.U. z 2004 r., Nr 99, poz. 1001) oraz w związku   z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 8 grudnia 2004 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb 
rynku pracy oraz zakresu   jej stosowania (Dz.U. z 2004 r., Nr 265, poz.2644) uchwala się, 
co następuje: 

§1 
 

Ustala się, po uzyskaniu w dniu 4 lutego 2005 r. pozytywnej opinii Wojewódzkiej Rady Za-
trudnienia, na podstawie klasyfikacji zawodów i specjalności, o której mowa   w art.36 ust.8 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia   i instytucjach rynku pracy (Dz.U. 
z 2004 r., Nr 99, poz. 1001) „wykazu zawodów   i specjalności, za które może być dokony-
wana refundacja wynagrodzeń i składek  na ubezpieczenia społeczne młodocianych pra-
cowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego”, 
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  w Kielcach. 
§3 
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1. Wykaz podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 
2. Wykaz wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia. 
 

§4 
 

Tracą moc Uchwały Zarządu Województwa Nr 110/03 z dnia 14 maja 2003 r. oraz Nr 364/03 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

§5 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                              Marszałek Województwa 

                                                                    Franciszek Wołodźko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 885/2005 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 09 lutego 2005 r. 
 
 

W o j e w ó d z t w o  Ś w i ę t o k r z y s k i e  

Murarz 
 

24.  
712103 

Zdun 
 

25.  
712201 

Betoniarz 
 

26.  
712202 

Betoniarz zbrojarz 
 

27.  
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712301 
Cieśla 
 

28.  
712302 

Stolarz budowlany 
 

29.  
712401 

Brukarz 
 

30.  
712901 

Konserwator budynków 
 

31.  
712905 

Renowator zabytków architektury 
 

32.  
713101 

Dekarz 
 

33.  
713201 

Glazurnik 
 

34.  
713202 

Parkieciarz 
 

35.  
713203 

Posadzkarz 
 

36.  
713301 

Sztukator 
 

37.  
713401 

Monter izolacji budowlanych 
 

38.  
713503 

Szklarz budowlany 
 

39.  
713505  

Witrażownik 
 

40.  
713601 

Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
 

41.  
713602 

Monter instalacji gazowych 
 

42.  



 25

713603 
Monter instalacji wentylacyjnych  i klimatyzacyjnych 
 

43.  
713604 

Monter instalacji wodociągowych                               i kanalizacyjnych 
 

44.  
713605 

Studniarz 
 

45.  
713690 

Pozostali monterzy instalacyjnych i urządzeń sanitarnych 
 

46.  
713701 

Monter sieci cieplnych 
 

47.  
713703 

Monter sieci gazowych 
 

48.  
713704 

Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 
 

49.  
713901 

Technolog robót wykończeniowych  w budownictwie 
 

50.  
714101 

Malarz budowlany 
 

51.  
714103 

Malarz-tapeciarz 
 

52.  
714201 

Lakiernik samochodowy 
 

53.  
714202 

Lakiernik wyrobów drzewnych 
 

54.  
714204 

Malarz lakiernik wyrobów metalowych 
 

55.  
714290 

Pozostali lakiernicy 
 

56.  
714303 

Kominiarz 
 

57.  
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721101 
Brązownik 
 

58.  
721102 

Formierz odlewnik 
 

59.  
721103 

Ludwisarz 
 

60.  
721104 

Modelarz odlewniczy 
 

61.  
721303 

Blacharz samochodowy 
 

62.  
721390 

Pozostali blacharze 
 

63.  
722102 

Kowal 
 

64.  
722103 

Kowal wyrobów zdobniczych 
 

65.  
722203 

Rusznikarz 
 

66.  
722204 

Ślusarz 
 

67.  
722301  

Frezer 
 

68.  
722302 

Strugacz 
 

69.  
722303 

Szlifierz metali 
 

70.  
722304 

Tokarz 
 

71.  
722305 

Ustawiacz maszyn do obróbki skrawaniem  
 

72.  
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722306 
Wiertacz w metalu 
 

73.  
722390 

Pozostali ustawiacze-operatorzy obrabiarek skrawających do metali 
 

74.  
723101 

Mechanik autobusów 
 

75.  
723102 

Mechanik ciągników 
 

76.  
723103 

Mechanik pojazdów jednośladowych 
 

77.  
723104 

Mechanik samochodów ciężarowych 
 

78.  
723105 

Mechanik samochodów osobowych 
 

79.  
723190 

Pozostali mechanicy pojazdów samochodowych 
 

80.  
723301 

Mechanik maszyn i urządzeń budowlanych   i melioracyjnych 
 

81.  
723302 

Mechanik maszyn i urządzeń do obróbki metali 
 

82.  
723304 

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 
 

83.  
723306 

Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 
 

84.  
723307 

Mechanik silników spalinowych 
 

85.  
723390 

Pozostali mechanicy-monterzy maszyn i urządzeń 
 

86.  
724101 

Elektromechanik elektrycznych przyrządów pomiarowych 
 

87.  
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724102 
Elektromechanik pojazdów samochodowych 
 

88.  
724103 

Elektromechanik sprzętu gospodarstwa domowego 
 

89.  
724104 

Elektromechanik urządzeń chłodniczych 
 

90.  
724190 

Pozostali elektromechanicy 
 

91.  
724201 

Elektromonter (elektryk) zakładowy 
 

92.  
724213 

Elektromonter urządzeń dźwignicowych (konserwator)  
 

93.  
724290 

Pozostali elektromonterzy 
 

94.  
724301 

Elektromonter instalacji elektrycznych 
 

95.  
724390 

Pozostali elektrycy budowlani i pokrewni 
 

96.  
724405 

Elektromonter sieci trakcyjnej 
 

97.  
725104 

Monter elektronik – elektroniczny sprzęt sygnalizacyjny i systemy sygnalizacyjne 
 

98.  
725106 

Monter elektronik - naprawa sprzętu audiowizualnego 
 

99.  
725107 

Monter elektronik - sprzęt komputerowy 
 

100.  
725108 

Monter elektronik - układy elektroniczne automatyki przemysłowej 
 

101.  
725110 

Monter elektronik – urządzenia radiowo-telewizyjne 
 

102.  
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725190 
Pozostali monterzy elektronicy 
 

103.  
731101 

Grawer 
 

104.  
731103 

Optyk mechanik 
 

105.  
731105 

Zegarmistrz 
 

106.  
731190 

Pozostali mechanicy precyzyjni 
 

107.  
731202 

Monter fortepianów i pianin 
 

108.  
731206 

Organomistrz 
 

109.  
731301 

Bursztyniarz 
 

110.  
731306 

Złotnik-jubiler 
 

111.  
732102 

Ceramik wyrobów użytkowych i ozdobnych 
 

112.  
732190 

Pozostali formowacze wyrobów ceramicznych   i pokrewni 
 

113.  
732207 

Szlifierz szkła gospodarczego i technicznego 
 

114.  
732404 

Pozłotnik 
 

115.  
732406 

Zdobnik ceramiki 
 

116.  
732407 

Zdobnik szkła 
 

117.  
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733101 
Fajkarz 
 

118.  
733103 

Rzeźbiarz w drewnie 
 

119.  
734303 

Kopista poligraficzny 
 

120.  
734401 

Fotograf poligraficzny 
 

121.  
734501 

Introligator galanteryjny 
 

122.  
734502 

Introligator poligraficzny 
 

123.  
734590 

Pozostali introligatorzy 
 

124.  
734601 

Drukarz sitodrukowy 
 

125.  
741102 

Przetwórca ryb 
 

126.  
741104 

Rzeźnik wędliniarz 
 

127.  
741201 

Cukiernik 
 

128.  
741202 

Karmelarz 
 

129.  
741203 

Piekarz 
 

130.  
741401 

Młynarz 
 

131.  
742204 

Stolarz 
 

132.  
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742207 
Stolarz meblowy 
 

133.  
742306 

Tartacznik 
 

134.  
742307 

Tokarz w drewnie 
 

135.  
742401 

Koszykarz - plecionkarz 
 

136.  
743202 

Dziewiarz 
 

137.  
743203 

Koronkarka 
 

138.  
743206 

Tkacz 
 

139.  
743301 

Bieliźniarz 
 

140.  
743302 

Gorseciarka 
 

141.  
743303 

Kapelusznik-czapnik 
 

142.  
743304 

Krawiec 
 

143.  
743305 

Modystka 
 

144.  
743306 

Rękawicznik 
 

145.  
743401 

Kożusznik 
 

146.  
743402 

Kuśnierz 
 

147.  
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743602 
Hafciarka 
 

148.  
743702 

Tapicer 
 

149.  
744101 

Garbarz skór bez włosa 
 

150.  
744102 

Garbarz skór futerkowych 
 

151.  
744190 

Pozostali garbarze skór i pokrewni  
 

152.  
744202 

Kaletnik 
 

153.  
744203 

Rymarz 
 

154.  
744301 

Cholewkarz 
 

155.  
744302 

Obuwnik miarowy 
 

156.  
744303 

Obuwnik ortopedyczny 
 

157.  
744304 

Obuwnik przemysłowy 
 

158.  
744305 

Szewc naprawiacz 
 

159.  
744390 

Pozostali obuwnicy 
 

160.  
821103 

Operator maszyn do obróbki skrawaniem 
 

161.  
823104 

Wulkanizator 
 

162.  
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825102 
Maszynista maszyn offsetowych 
 

163.  
825105 

Operator kserokopiarek 
 

164.  
825190 

Pozostali maszyniści maszyn drukujących 
 

165.  
827202 

Operator urządzeń do produkcji wyrobów mleczarskich 
 

166.  
827490 

Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń   do produkcji wyrobów piekarniczych     i cukierniczych oraz 
koncentratów spożywczych 
 

167.  
828111 

Monter sprzętu gospodarstwa domowego 
 

168.  
828304 

Monter sprzętu radiowego i telewizyjnego 
 

169.  
833103 

Operator maszyn rolniczych 
 

 
 

 

 
Załącznik Nr 7 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Nieodpłatne użyczenie jednej pompy typu HL 300-40/S do celów przeciwpowo-
dziowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży  Pożarnej w Sandomierzu i jednej 
pompy tego samego typu dla Gminy i Miasta Zawichost. 
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W ramach zadania inwestycyjnego „Remont wału 
przeciwpowodziowego Zawichost-Piotrowice” gm. Zawichost finansowanego ze środków 
EBI i Rezerwy Celowej Budżetu Państwa zakupiono 2 sztuki pomp typu HL 300-40/S w celu 
realizacji zadań powodziowych przy wyższych stanach wód na Kanale Ożarów-Wisła. Pi-
smami znak: PR-131/3/2004 i Os.7624/9/2004 z dnia 04.11.2004 zwróciły się do Dyrektora 
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu i Urząd Gminy i Miasta Zawichost o użyczenie 
w/w pomp. 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
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Art. 56 i art. 41 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz.U.Nr 142 z 2001r. poz. 1590 z późniejszymi zmianami). 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  Proponuje się wyrazić zgodę przekazania przedmio-
towych pomp w użyczenie Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sandomie-
rzu i Urzędowi Gminy i Miasta Zawichost na następujących warunkach: 
- pompy używane będą w pierwszej kolejności dla celów w jakich zostały zakupione, 
- przechowanie i utrzymanie w pełnej gotowości będzie na koszt przyjmującego w użyczenie, 
- sprzęt nie może być przekazywany innym podmiotom. 
Do przekazania w formie umowy użyczenia akceptowanej przez członka Zarządu Marka Go-
sa proponuje się upoważnić Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych w Kielcach.  
V. FINANSOWANIE: 
Przekazanie pomp nie skutkuje obciążeniem finansowym 
 SPORZĄDZIŁ: 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 

Projekt 
UCHWAŁA NR            /05 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia........................2005r. 

w sprawie przekazania po jednej sztuce pomp wirnikowych typu HL 300-40/S Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu i Urzędowi Gminy i Miasta Zawi-
chost. 
 
 Na podstawie art. 56 w związku z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz 1590 z późniejszymi zmia-
nami), uchwala się co następuje: 

§1. 
Zarząd Województwa wyraża zgodę na nieodpłatne użyczenie 2 szt. Pomp typu HL 300-40/S. 
Jedną dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu, a drugą Urzę-
dowi Gminy i Miasta w Zawichoście. 
 

§2. 
Upoważnia się członka Zarządu Województwa Pana Marka Gosa do akceptacji umowy na 
użyczenie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Sandomierzu i Urzędu 
Miasta i gminy Zawichost przedmiotowych pomp. 

§3. 
Upoważnia się Pana Janusza Kubiakowskiego Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Meliora-
cji i Urządzeń Wodnych w Kielcach do zawarcia umów użyczenia na sprzęt wymieniony w 
§1. 

§4. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                Marszałek Województwa 
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                                                                   Franciszek Wołodźko 
PROJEKT 

UMOWA UŻYCZENIA 
 

Zawarta w dniu ...............2005r. pomiędzy Świętokrzyskim Zarządem Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Kielcach jako „Użyczającym” reprezentowanym przez dyrektora 
mgr inż. Janusza Kubiakowskiego, a Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 
Sandomierzu jako „Biorącym do używania” reprezentowanym przez Komendanta Krzyszto-
fa Wolaka. 

§ 1. 
Użyczający użycza i oddaje w bezpłatne użytkowanie Biorącemu do używania pompę typu 
300HL-40/S na własnym podwoziu do wykorzystania w czasie akcji powodziowych na tere-
nie województwa świętokrzyskiego, po zabezpieczeniu podstawowego zadania tj. przerzutu 
wód powodziowych z kanału Ożarowskiego do międzywala rzeki Wisły. 
 

§ 2. 
Biorący do używania potwierdza, że odebrał przedmiot umowy określony w § 1, jego stan 
jest mu znany oraz, że jest on zdatny do użytku i nie ma on z tego tytułu żadnych zastrzeżeń. 
 

§ 3. 
Umowę zawiera się na czas nieoznaczony z tym zastrzeżeniem, że każda ze stron może ją 
rozwiązać z 3 miesięcznym wyprzedzeniem. 
 

§ 4. 
Biorący do używania zobowiązuje się używać przedmiotu użyczonego zgodnie  
z jego przeznaczeniem i nie będzie go oddawał w najem ani użyczenie innej osobie. 
 

§ 5. 
Wszystkie koszty związane z używaniem rzeczy będzie ponosił Biorący do używania. 

§ 6. 
Wszystkie naprawy i konserwacje w czasie trwania umowy przeprowadzał będzie na własny 
koszt Biorący do używania, zobowiązując się jednocześnie zwrócić przedmiot użyczenia w 
stanie zdatnym do użytku. 
 

§ 7. 
W sprawach nie unormowanych niniejszą umowa mają zastosowanie przepisy �rt. 710-719 
K.C. 
 

§ 8. 
Ewentualne spory wynikające z zawartej umowy rozstrzygać będzie Sąd Powszechny w Kiel-
cach. 
 

§ 9. 
Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 10. 
Umowę sporządzono w dwu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 
 
UŻYCZAJĄCY:      BIORĄCY DO UŻYWANIA 
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Załącznik Nr 8 
Kielce 2005-01-27 

OŚ.I.0725/2/3/05 

 

WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Sprawa: O przyjęcie projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
ogłoszenia Wojewódzkiego konkursu plastyczno – fotograficznego pn.: „Woda darem natury” 
 

I. Opis stanu faktycznego:  
Zostały podjęte działania dotyczące obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Pro-
ponuje się, aby jednym z elementów tych obchodów był wojewódzki konkurs plastyczno-
fotograficzny o tematyce ochrony środowiska w zakresie gospodarki wodnej i ochrony wód, 
przeznaczony dla młodzieży szkolnej z terenu województwa świętokrzyskiego.  
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Organizatorem Konkursu będzie Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy 
powiatów województwa świętokrzyskiego oraz Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  
Konkurs będzie przeprowadzony w czterech kategoriach wiekowych oraz w dwóch etapach. 
Pierwszy etap konkursu przeprowadzą starostowie wśród szkół z terenu swoich powiatów, a 
prace laureatów (trzy pierwsze miejsca) z poszczególnych kategorii będą kwalifikowane do 
etapu wojewódzkiego. Laureatów drugiego etapu wyłoni Wojewódzka Komisja Konkursowa, 
powołana przez Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska.  
Nagrody rzeczowe będą sfinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wręczenie nagród odbędzie się na Międzynaro-
dowej Konferencji Środowiskowej „Woda darem natury”, która odbędzie się w dniach 6-7 
czerwiec 2005 r., jako uświetnienie obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska.  
II. Podstawa prawna:  
art. 14 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (jednolity 
tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz  §1 i § 3 uchwały nr XI/87/03 Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia Programu 
ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego, którego integralną częścią jest Plan 
gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego. 
III. Propozycja załatwienia:  
Podjęcie stosownej uchwały. 
Sporządziła: Magdalena Pokora  
AKCEPTUJĘ: 
- Dyrektor Departamentu 
- Radca Prawny 
- Członek Zarządu 

projekt 

Uchwała Nr ............. 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia .............. 2005 roku 

w sprawie ogłoszenia Wojewódzkiego konkursu plastyczno – fotograficznego pn.: „Woda 
darem natury” 
  
 Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz §1 i § 3 
uchwały nr XI/87/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 lipca 2003 r. w spra-
wie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego, którego 
integralną częścią jest Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego. uchwa-
la się, co następuje:  

§ 1 
Ogłasza się Wojewódzki konkurs plastyczno-fotograficzny pn.: „Woda darem natury”. 
 

§ 2 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza regulamin Wojewódzkiego konkursu 
plastyczno – fotograficznego pn.: „Woda darem natury” stanowiącym załącznik Nr 1 do ni-
niejszej uchwały. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska. 
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§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa  
 

Franciszek Wołodźko 
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
nr ……..…. z dnia ……… lutego 2005 r. 
 

Na podstawie zapisu w „Programie ochrony środowiska dla województwa świętokrzy-
skiego” - rozdział IV priorytety ekologiczne „podniesienie świadomości ekologicznej wszyst-
kich grup społeczeństwa, polegające na wykształceniu nawyków wdrażania zrównoważonego 
rozwoju, dbałości o stan środowiska i oszczędnego korzystania z jego zasobów”, przyjętego 
uchwałą przez Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia tego Progra-
mu, Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w celu realizacji zadań 
wynikających z niniejszego dokumentu podjął się zorganizowania konkursu pn. „Woda darem 
natury”. Konkurs ten będzie stanowił jeden z elementów podczas planowanej w dniach 6-7 
czerwca br. II międzynarodowej konferencji środowiskowej. Konferencja ta będzie zorgani-
zowana z okazji obchodów Światowego Dnia Ochrony Środowiska.  

 
Regulamin  

Wojewódzkiego konkursu plastyczno – fotograficznego 
 pn.: „Woda darem natury” 

Celem konkursu jest:  
- podnoszenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, 
-rozpowszechnianie akcji mających na celu poprawe stanu środowiska naturalnego, 
- rozwijanie wśród uczniów zainteresowań problematyką ochrony środowiska, 
- kształtowanie właściwych postaw wobec przejawów degradacji środowiska przyrodniczego, 
- popularyzacja Dnia Ziemi i Światowego Dnia Ochrony Środowiska. 
1. Organizatorem konkursu jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przy współpra-

cy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach i 
Starostw Powiatowych z terenu Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku do 18 lat i odbędzie się w nastę-
pujących kategoriach: 
I – dzieci od 6 do lat 9 – praca plastyczna 
II – dzieci od 10 do lat 12 – praca plastyczna/ zdjęcie 
III – młodzież od 13 do 15 lat –praca plastyczna / zdjęcie 
IV – młodzież od 16 do 18 lat – praca plastyczna/ zdjęcie 

3. Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch etapach: 
Etap I – Powiatowy – Starostwa powiatowe przeprowadzają etap I i wyłonią spośród uczest-
ników konkursu laureatów. W tym celu starostwa powołują komisję konkursową. Wyróżnio-
ne prace laureatów I, II i III miejsca w każdej z czterech kategorii należy przesłać do Urzędu 
Marszałkowskiego.   
Etap II – Wojewódzki – Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego przeprowadza II etap konkursu z pośród laureatów I etapu. W 
tym celu Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska powołuje wojewódzką komisję, która 
dokona oceny nadesłanych prac i wyłoni laureatów. W etapie wojewódzkim zostaną przyzna-
ne nagrody rzeczowe za I, II i III miejsce w każdej z czterech kategorii konkursu.  
4. Technika wykonania pracy plastycznej jest dowolna np.: malarstwo, grafika, rysunek, 

collage lub inne techniki umożliwiające prezentację na papierze. 
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5. Prace plastyczne powinny być wykonane w formacie 30cm x 40 cm (A3) lub  
40 cm x 60 cm (A2) natomiast fotografia w formacie 20 cm x 30 cm (A4) – odbitki czar-
no-białe lub barwne. 

6. Prace muszą być na odwrocie czytelnie opisane (gmina, powiat, imię i nazwisko autora 
oraz telefon kontaktowy, wiek autora, adres szkoły, imię i nazwisko opiekuna). 

7. Każdy autor może nadesłać tylko jedną pracę. 
8. Etap I – Powiatowy przeprowadzony zostanie do dnia  22 kwietnia (Dzień Ziemi) 
9. Prace na etap II należy nadsyłać lub dostarczyć do dnia 29 kwietnia na adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Ochrony Środowiska 

Al. IX Wieków Kielc 3 
25-516 Kielce, pok. 131 lub 126 

10. Nadesłane prace nie podlegają zwrotowi. 
11. Laureatom etapu wojewódzkiego zostaną przyznane nagrody rzeczowe ufundowane przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  
12. Rozstrzygnięcie konkursu etapu wojewódzkiego nastąpi do 21 maja 2005 roku. 
13. Uroczyste ogłoszenie wyników etapu wojewódzkiego i wręczenie nagród odbędzie się  

6 czerwca 2005 r. podczas II Międzynarodowej Konferencji w ramach Światowego Dnia 
Ochrony Środowiska. 

14. Laureaci konkursu zostaną powiadomieni o dokładnym miejscu wręczenia nagród do  
31 maja 2005 r.   

15. Wszystkie prace nadesłane na etap wojewódzki zostaną zaprezentowane na  
II Międzynarodowej Konferencji w ramach Światowego Dnia Ochrony Środowiska  

16. Organizator nie bierze odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenie lub zaginięcie prac 
podczas przesyłki. 

17. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem rozstrzyga organizator konkursu. 
18. Organizator zastrzega sobie prawo do bezpłatnej reprodukcji prac w wydawnictwach lub 

na stronach internetowych (z zaznaczeniem nazwiska i wieku autora) w celu promowania 
tematyki ochrony środowiska. 

19. Konkurs zostanie przeprowadzony pod warunkiem uczestnictwa, co najmniej 50 % (tj.7) 
powiatów. W przypadku mniejszej ilości zgłoszeń konkurs zostanie odwołany. 

20. Uczestnictwo w konkursie jest nieodpłatne. 
21. Nadesłanie prac na konkurs jest równoznaczne z uznaniem warunków zawartych w niniej-

szym regulaminie przez uczestników. 
 

Załącznik Nr 9 
 

WNIOSEK  DO 
                  ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Dotyczy: 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku  Cementowni NO-
WINY Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce – Nowiny koło Kielc, o udzielenie koncesji na prze-
syłanie i dystrybucję energii elektrycznej 

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy  
z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504  
z 2003 r. z późniejszymi zmianami) do udzielenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
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koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej, wymagana jest opinia właściwego 
miejscowo zarządu województwa. 
Pismem z dnia 18.01.2005 r. Wiceprezes, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego    o wydanie opinii do wniosku  
Cementowni NOWINY Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce – Nowiny w sprawie udzielenia kon-
cesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej. 

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku oraz na podstawie Projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Sitkówka – Nowiny usta-
lono, że przedsiębiorca zamierza podjąć działalność gospodarczą polegającą na przesyłaniu i 
dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby odbiorców zlokalizowanych na terenie Cemen-
towni (zlikwidowanego Zakładu Nr 1).  
W Cementowni Nowiny umiejscowiona jest stacja WN/ŚN i jest to GPZ, który służy do zasi-
lania tylko terenu zakładu, gdzie istnieje lokalna sieć elektroenergetyczna. Do GPZ w Cemen-
towni energia elektryczna doprowadzona jest ze stacji systemowej w Radkowicach siecią wy-
sokich napięć (110 kV) i jest to jedyny GPZ położony na terenie gminy. Odbiorcy znajdujący 
się na terenie gminy zaopatrywani są w energię elektryczną liniami 15 i 30 kV  
z czterech stacji WN/ŚN znajdujących się poza terenem gminy (GPZ Niewachlów, GPZ Kar-
czówka, GPZ Wolica, GPZ Morawica). 
Działalność energetyczna Cementowni polega na sprzedaży i przesyłaniu energii elektrycznej 
własnymi sieciami do 10 odbiorców, w tym do 2 przyłączonych do sieci średniego napięcia 
(30 i 15 kV) i 8 odbiorców do sieci niskiego napięcia (0,4 kV). Łączna moc zamówiona przez 
odbiorców wynosi 1,46 MW a planowana sprzedaż wyniesie 3600 MWh. Energia elektryczna 
kupowana jest przez Cementownię w ZEORK S.A. w Skarżysku – Kamiennej. 
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jed-
nolity Dz. U Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami) 

- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami) 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1. Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki oraz wnioskodawcy Cementowni NOWINY Sp. z o.o. w 
Sitkówce - Nowiny. 

Sporządziła: 
Barbara Miernik – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  

 
Projekt 

Postanowienie Nr     /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia   lutego 2005 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku Cementowni NOWINY Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce – 
Nowiny koło Kielc, o udzielenie koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej 
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Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami), 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  samorządzie województwa ( tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, po. 1590 z późn. zmianami) oraz art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późn. zmianami), w związku z wystąpieniem Wiceprezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki, z dnia 18.01.2005r. (pismo znak: DPE-4111-703(2)/2005/12961/BT) w sprawie zaopi-
niowania wniosku Cementowni NOWINY Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce – Nowiny koło 
Kielc o udzielenie koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej, Zarząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w składzie: 
 

1. Marszałek Województwa  - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa  - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                       - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                       - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                       - Marek Gos  

 
postanawia 

pozytywnie zaopiniować wniosek Cementowni NOWINY Sp. z o.o. o udzielenie koncesji na 
przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej. 
 

Uzasadnienie 
Pismem z dnia 18 stycznia 2005 r. Wiceprezes, z upoważnienia Prezesa Urzędu Re-

gulacji Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii 
do wniosku Cementowni NOWINY Sp. z o.o. z siedzibą w Sitkówce – Nowiny koło Kielc, o 
udzielenie koncesji na przesyłanie i dystrybucję energii elektrycznej.  

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku oraz na podstawie Projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Sitkówka – Nowiny usta-
lono, że przedsiębiorca zamierza podjąć działalność gospodarczą polegającą na przesyłaniu i 
dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby odbiorców zlokalizowanych na terenie Cemen-
towni (zlikwidowanego Zakładu Nr 1), prowadzących działalność nie związaną  
z wytwarzaniem cementu.  
W Cementowni Nowiny umiejscowiona jest stacja WN/ŚN i jest to GPZ, który służy do zasi-
lania tylko terenu zakładu, gdzie istnieje lokalna sieć elektroenergetyczna. Do GPZ w Cemen-
towni energia elektryczna doprowadzona jest ze stacji systemowej w Radkowicach siecią wy-
sokich napięć (110 kV) i jest to jedyny GPZ położony na terenie gminy. Odbiorcy znajdujący 
się na terenie gminy zaopatrywani są w energię elektryczną liniami 15 i 30 kV  
z czterech stacji WN/ŚN znajdujących się poza terenem gminy (GPZ Niewachlów, GPZ Kar-
czówka, GPZ Wolica, GPZ Morawica). 
Działalność energetyczna Cementowni polega na sprzedaży i przesyłaniu energii elektrycznej 
własnymi sieciami do 10 odbiorców, w tym do 2 przyłączonych do sieci średniego napięcia 
(30 i 15 kV) i 8 odbiorców do sieci niskiego napięcia (0,4 kV). Łączna moc zamówiona przez 
odbiorców wynosi 1,46 MW a planowana sprzedaż wyniesie 3600 MWh. Energia elektryczna 
kupowana jest przez Cementownię w ZEORK S.A. w Skarżysku – Kamiennej. 

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do udzielenia koncesji 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo za-
rządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 
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106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednoli-
ty Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – za-
jęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 
 

Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy stronie  zażalenie do Samorządowego  Kolegium Od-
woławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego 
doręczenia (art. 106, § 5, art. 141, § 2 oraz art. 144     w związku z art. 129 Kpa). 
                                                     

Marszałek Województwa 
  

Franciszek Wołodźko 
Otrzymują: 
 1. Urząd Regulacji Energetyki 

Ul. Chłodna 64 
00 – 872 Warszawa 

2. Cementownia NOWINY Sp. z o.o.  
26 – 052 Sitkówka-Nowiny 

 
 

Załącznik Nr 10 
Kielce, 4.02.2005r. 

Wniosek do 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

 
Sprawa: rozpatrzenie projektu uchwał w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie 
gospodarki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli dla zastępców dy-
rektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego.  
 
I. Opis stanu faktycznego. 

W dniu 16.04.2003r. Zarząd Województwa podjął uchwały imienne dla dyrektorów 
departamentów w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej i 
upoważnienia do składania oświadczeń woli.  
Często jednak występują sytuacje, kiedy podczas nieobecności dyrektora zachodzi pilna po-
trzeba np.: zawarcia umowy lub podjęcia decyzji o dokonaniu jakiegoś zakupu. Dotyczy to 
szczególnie Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą oraz Departa-
mentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr, gdzie dokonuje się licznych wydatków, 
przeważnie o niewielkich wartościach. 
Obecnie, podczas nieobecności dyrektora określonego departamentu jedynie Zarząd Woje-
wództwa może zawierać umowy, które niezależnie od ich wartości musi wówczas podpisy-
wać Marszałek lub Wicemarszałek wraz z jednym z członków Zarządu. 
Dyrektorzy departamentów, w strukturach których utworzone są stanowiska zastępców, wnio-
skują o podjęcie uchwał upoważniających również swoich zastępców do składania oświad-
czeń woli i powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej w czasie ich nie-
obecności. Również członkowie Zarządu Województwa wstępnie wyrazili akceptację w tej 
sprawie (kserokopia pisma kierowanego do Marszałka z opiniami w załączeniu) 
II. Propozycja załatwienia. 
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Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr w porozumieniu z Zespołem Rad-
ców Prawnych opracował projekty imiennych uchwał Zarządu Województwa w sprawie po-
wierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej i upoważnienia do składania 
oświadczeń woli dla poszczególnych zastępców dyrektorów w departamentach Urzędu Mar-
szałkowskiego. W myśl tego projektu zastępcy dyrektorów mieliby takie same uprawnienia i 
obowiązki jak dyrektorzy departamentów ale tylko podczas ich nieobecności. 

Wobec powyższego wnioskuje się o podjęcie przez Zarząd imiennych uchwał dla następu-
jących zastępców dyrektorów: 
- Ewa Kapel – Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego  

i Współpracy z Zagranicą, 
- Irena Sochacka – Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego  

i Współpracy z Zagranicą, 
- Barbara Jakacka-Green – Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej, 
- Małgorzata Kowalińska – Z-ca Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Tu-

rystyki, 
- Janusz Śledziński – Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia 

i Geodezji, 
- Jan Mazur – Z-ca Dyrektora Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 
 
Akceptuję:      
Opracował: 

Projekt 
Uchwała nr ......../05 

Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ....................2005r. 

 
 
w sprawie :powierzenia obowiązków  w zakresie gospodarki finansowej i upoważnienia do 
składania oświadczeń woli. 
 
Na podstawie art. 28a ust.2 ustawy  z dnia  26 listopada 1998r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U.  Z 2003r N r.15 poz.148  oraz art.57 ust.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.   
o samorządzie województwa ( t.j. Dz. U . z 2001 nr 142 poz.1590 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje: 

§1. 
1.Powierza się  Panu  Janowi Mazurowi Zastępcy Dyrektora Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr następujące obowiązki w zakresie gospodarki finansowej: 
a/ wydatkowanie środków  pochodzących z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, 
b/ zaciąganie zobowiązań angażujących środki  pochodzące z budżetu Województwa Święto-
krzyskiego. 
2.Powierzone obowiązki  są realizowane   w  ramach   kwot przewidzianych  w corocznym 
planie finansowym Urzędu Marszałkowskiego  w części dotyczącej Departamentu  Organiza-
cyjno-Administracyjnego i Kadr. 

§2. 
W  ramach powierzonych   obowiązków  Pan Jan Mazur  jest  zobowiązany  do dokonywania 
zamówień publicznych:    
- o wartości  do 6.000 euro ,  do których  nie stosuje się ustawy o zamówieniach    
      publicznych, 
a związanych z zadaniami Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 

§3. 
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1.Upoważnia się Pana Jana Mazura Zastępcę  Dyrektora Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr do   składania  oświadczeń woli  w  imieniu Województwa Święto-
krzyskiego,  skutkujących zaciągnięciem zobowiązania,   którego wartość nie przekracza 
6.000 euro (netto). 
2. Upoważnienie dotyczy umów jednostkowych,  a ich łączna  wartość w roku budżetowym  
nie może przekroczyć  kwot przewidzianych  w rocznym planie  finansowym  Urzędu Mar-
szałkowskiego w części  dotyczącej Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego  
i Kadr. 
        §4. 
Wszelkie obowiązki i prawa wynikające z § 1, 2, i 3 niniejszej uchwały mogą być realizowa-
ne przez Pana Jana Mazura jedynie w czasie nieobecności Dyrektora Departamentu Organiza-
cyjno-Administracyjnego i Kadr. 
 

§5. 
Zobowiązuje się Marszałka  Województwa  do doręczenia uchwały Panu Janowi Mazurowi 
celem  pisemnego potwierdzenia jej przyjęcia do stosowania przez zainteresowanego. 
 

§6. 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem  powzięcia. 
 

                                                             Marszałek Województwa 
                                                                Franciszek Wołodźko 

Załącznik Nr 11 
WNIOSEK DO  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
I. SPRAWA : Przyjęcia informacji o wynikach kontroli realizacji projektu pn. „Zakup angio-
kardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” przeprowadzonej w dniu 
20 stycznia 2005 r. oraz projektu wystąpienia pokontrolnego. 

 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Projekt „Zakup angiokardiografu dla Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kielcach” został ujęty w Programie zadań inwestycyjnych na lata 
2004-2006 przyjętym uchwałą nr XXI/202/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 29 września 2004 r. w sprawie Programu zadań inwestycyjnych Samorządu Wojewódz-
twa planowanych do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na lata 2004-2006. Środki finansowe na jego realizację, stanowiące udział wła-
sny budżetu województwa są ujęte w budżecie województwa na rok 2005, przyjętym uchwałą 
nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w spra-
wie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. Zadanie to jest finansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i z budżetu województwa (zgodnie z umową 
nr 1/2004 z dnia 15.12.2004 r. i aneksem nr 1 do tej umowy z dnia 10.01.2005 r.) w ramach 
działania nr 1.3 – Regionalna infrastruktura społeczna Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego.  
Wyniki kontroli przedstawiono w protokóle kontroli, który załącza się do wniosku.  
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : Art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. Nr 91 , poz. 408 z późn. zm.), rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. (Dz. U. nr 94, poz.1097), uchwała nr 566/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia „Za-
sad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organi-
zacyjnych”.  
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IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA : Przyjęcie informacji o wynikach kontroli realizacji 
projektu pn. „Zakup angiokardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” 
przeprowadzonej w dniu 20 stycznia 2005 r. oraz projektu wystąpienia pokontrolnego. 
Sporządziła: 
Elżbieta Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu  - 
2/ Członek Zarządu Województwa  - 
3/ Radca Prawny    - 
4/ Skarbnik Województwa  -     

Kielce, dn. 31.01.2005 r. 
INFORMACJA 

DLA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

o kontroli problemowej przeprowadzonej w zakładzie opieki zdrowotnej podległym sa-
morządowi województwa. 

 
 Zgodnie z upoważnieniami nr 1/05 i 2/05 wystawionymi przez Pana Wojciecha Żele-
zika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w dniu 20 stycznia 2005 r. została przeprowa-
dzona kontrola w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach w zakresie realizacji pro-
jektu pn. „Zakup angiokardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”. 
Celem kontroli była ocena realizacji projektu wg stanu na dzień 20 stycznia 2005 r.  
Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 
1. Przygotowanie projektu do realizacji. 
2. Koszty realizacji projektu. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
4. Wartość robót i dostaw zafakturowanych. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu. 
7. Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
8. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
9. Promocja projektu. 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że zadanie objęte projektem realizowane jest prawidło-
wo.  

1. Zadanie zostało prawidłowo przygotowane do realizacji. 
2. Wykonano 95 % zakresu rzeczowego robót i dostaw realizowanego projektu. 
3. Za zrealizowane roboty i dostawy została wystawiona faktura. 
4. Przekazane środki finansowe zostały wykorzystane w całości. 
5. Zobowiązania z tytułu realizacji zadania są wysokie. 
6. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu są przestrze-

gane. 
7. Osiągnięte na tym etapie realizacji założone wskaźniki są właściwe. 
8. Nie stwierdzono działań informacyjnych i promocyjnych projektu. 

Protokół kontroli podpisano dnia 28 stycznia 2005 r. W kontrolowanej jednostce nie stwier-
dzono nieprawidłowości, a jedynie drobne uchybienia. Wszelkie wątpliwości były wyjaśniane 
na bieżąco w trakcie kontroli. 
W dniu podpisania protokółu kontroli dokonano krótkiej wizytacji realizowanego zadania. 
Stwierdzono, że rozpoczęto działania informacyjne i promocyjne projektu. Działania te pole-
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gały na umieszczeniu na tabliczce z nazwą zadania na drzwiach pomieszczenia angiokardio-
grafu logo Unii Europejskiej, logo ZPORR oraz herbu Województwa Świętokrzyskiego.  
W czasie tej wizytacji zaprezentowano działanie angiokardiografu. 
Projekt wystąpienia pokontrolnego w załączeniu. 
Sporządziły: Elżbieta Kowalczyk 
   Bożena Szymczyk 
Kielce, dn. 31.01.2005 r. 
 

Projekt 
 
 
ZPS.II-0913/1/2005/EK      Kielce, dn. 2005-02- 
 
       PAN JAN GIERADA 
       DYREKTOR  
       WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA 
       ZESPOLONEGO W KIELCACH 
  

W dniu 20 stycznia 2005 r. została przeprowadzona w Wojewódzkim Szpitalu Zespo-
lonym w Kielcach kontrola w zakresie realizacji projektu pn. „Zakup angiokardiografu dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” finansowanego w ramach Zintegrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Szczegółowe ustalenia  
z kontroli zostały zawarte w protokóle kontroli przyjętym przez Zarząd Województwa w dniu 
……. lutego 2005 r.  
Wnioski z kontroli są następujące: 

1. Zadanie zostało prawidłowo przygotowane do realizacji. 
2. Wykonano 95 % zakresu rzeczowego robót i dostaw realizowanego projektu. 
3. Za zrealizowane roboty i dostawy została wystawiona faktura. 
4. Przekazane środki finansowe zostały wykorzystane w całości. 
5. Zobowiązania z tytułu realizacji zadania są wysokie. 
6. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu są przestrze-

gane. 
7. Osiągnięte na tym etapie realizacji założone wskaźniki są właściwe. 
8. Nie stwierdzono działań informacyjnych i promocyjnych projektu. 

 
Realizacja zadania pn. „Zakup angiokardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolone-

go w Kielcach” jest prowadzona prawidłowo. Nie stwierdzono jednak działań informacyjnych 
i promocyjnych projektu zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Komisji (WE) nr 
1159/2000 z dnia 30 maja 2000 r. i § 13 umowy nr 1/2004 z dnia 15.12.2004 r. zawartej po-
między Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kiel-
cach. Stwierdzone w czasie krótkiej wizytacji dnia 28 stycznia 2005 r. działania w tym zakre-
sie nie są wystarczające. Występują dość wysokie zobowiązania z tytułu realizacji zadania.  

W związku z powyższym polecam: 
 
1. Podjąć działania zmierzające do pełnej i zgodnej z obowiązującymi przepisami i za-

wartą umową informacji i promocji dotyczącej realizowanego projektu.  
2. Dopilnować, aby istniejące zobowiązania z tytułu realizacji zadania zostały uregulo-

wane w terminie wynikającym z zawartej umowy z wykonawcą. 
Przekazując powyższe zalecenie zobowiązuję Pana Dyrektora do podjęcia stosownych 
działań i złożenia pisemnego sprawozdania z ich realizacji. 
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 Sprawozdanie proszę przesłać do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w terminie 30 dni od daty 
otrzymania niniejszego wystąpienia. 

PROTOKÓŁ KONTROLI PROBLEMOWEJ 
 
Nazwa jednostki: Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
Data kontroli: 20 stycznia 2005 r. 
Osoba kontrolujące: Elżbieta Kowalczyk – inspektor w Oddziale Polityki Zdrowotnej i Spo-
łecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 2/05 i Bożena Szymczyk - inspektor w 
Oddziale Polityki Zdrowotnej i Społecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 
1/05 
Upoważnienia nr 2/05 i nr 1/05 zostały wystawione przez Wojciecha Żelezika – Dyrektora 
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świę-
tokrzyskiego w Kielcach.  
I. Cel kontroli:  

Celem kontroli była ocena realizacji projektu pn. „Zakup angiokardiografu dla Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” wg stanu na dzień 20.01.2005 r.   

II.  Zakres kontroli: 
10. Przygotowanie projektu do realizacji. 
11. Koszty realizacji projektu. 
12. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
13. Wartość robót i dostaw zafakturowanych. 
14. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
15. Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu. 
16. Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
17. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
18. Promocja projektu. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach –  
Pan Jan Gierada 
Funkcję dyrektora pełni od 1 czerwca 1999 roku. 
W czasie kontroli wyjaśnień udzielali: 
1. Pan Jan Gierada – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
2. Pan Andrzej Domański – z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych Wojewódz-

kiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
Ustalenia: 
Projekt „Zakup angiokardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” zo-
stał ujęty w Programie zadań inwestycyjnych na lata 2004-2006 przyjętym uchwałą nr 
XXI/202/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2004 r. w sprawie 
Programu zadań inwestycyjnych Samorządu Województwa planowanych do realizacji w ra-
mach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006. 
Środki finansowe na jego realizację, stanowiące udział własny budżetu województwa są ujęte 
w budżecie województwa na rok 2005, przyjętym uchwałą nr XXIII/219/04 Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu woje-
wództwa na 2005 rok. Zadanie to jest dofinansowywane ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.  
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Zadanie obejmuje przebudowę części pomieszczeń izby przyjęć na parterze budynku Centrum 
Kardiologii na pracownię rentgenowską naczyniową z angiokardiografem oraz dostawę i 
montaż angiokardiografu. 
Realizację projektu rozpoczęto 8 listopada 2004 r. Planowany termin zakończenia realizacji 
inwestycji zgodnie z wnioskiem i zawartą umową został określony na 30 marca 2005 r. 
Ad. 1 Przygotowanie projektu do realizacji. 

1. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach posiada zabezpieczone środki na realizację 
projektu. 

Umowa nr 1/2004 o dofinansowanie z budżetu województwa projektu pn. „Zakup angio-
kardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” realizowanego przez 
Wojewódzki Szpital Zespolony w ramach działania nr 1.3 – Regionalna infrastruktura 
społeczna Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego została za-
warta 15.12.2004 r. pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego i Woje-
wódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach. Do tej umowy sporządzony został w dniu 
10.01.2005 r. aneks nr 1 dotyczący środków planowanych do przekazania z budżetu wo-
jewództwa w 2005 r.  
2. Na realizowane zadanie jest pełna dokumentacja techniczna opracowana w listopadzie 

2004 r. , tj. projekty i kosztorysy:  
- inwentaryzacja budowlana części istniejących pomieszczeń na parterze budynku Cen-
trum Kardiologii, 
- projekt technologiczny adaptacji istniejących pomieszczeń na parterze budynku jw. na 
pracownię rentgenowską naczyniową z angiokardiografem, 
- projekt i kosztorys budowlano-wykonawczy, 
- projekt i kosztorys instalacji wewnętrznych wod.-kan. 
- projekt i kosztorys instalacji elektrycznych wewnętrznych, 
- projekt i kosztorys ochrony radiologicznej, 
- projekt i kosztorys instalacji wentylacji i klimatyzacji. 
Projekty posiadają pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kielcach znak: SE.V -4430/141/04 z dnia 31.12.2004 r. 
3. Na przebudowę części istniejących pomieszczeń na parterze budynku Centrum Kar-

diologii posiada pozwolenie na budowę nr 920/04 z dnia 31grudnia 2004 r. znak: 
GPAB.III 7353-2-125/04. 

Z przedstawionych danych wynika, że zadanie zostało prawidłowo przygotowane do re-
alizacji. 

Ad. 2 Koszty realizacji projektu 
Projekt p .n „Zakup angiokardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach „ 
finansowany będzie w 25 % przez Urząd Marszałkowski w Kielcach ( jako udział własny 
beneficjenta) a w 75 % przez pozyskane pieniądze z Unii Europejskiej , poprzez Instytucję 
Pośredniczącą tzn. Wojewodę Świętokrzyskiego. 
 Całkowity koszt projektu, określony we wniosku aplikacyjnym wynosi 4.420.060 zł. 
Wydatki kwalifikowane w ramach projektu wynoszą: 4.409.080 zł. 
Wydatki niekwalifikowane wynoszą 10.980 zł. 
Ad. 3 Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 

Oceny zakresu rzeczowego wykonanych robót i zrealizowanych dostaw dokonano po wi-
zytacji adaptowanych pomieszczeń. Wykaz robót i drobnych dostaw związanych z reali-
zacją zadania ( bez dostawy i montażu angiokardiografu) wraz z ich kosztem zawiera po-
wykonawcze zestawienie kosztów modernizacji pomieszczeń podpisane przez Andrzeja 
Domańskiego - (kopia zestawienia – załącznik nr 1) Stwierdzono, co następuje: 
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1. Wykonano większość robót wynikających z dokumentacji technicznej. Roboty ko-
nieczne do wykonania przed montażem angiokardiografu zostały zakończone do 
22.12.2004 r.  

2. Do realizacji pozostały drobne roboty związane z montażem osprzętu elektrycznego, 
lamp radiologicznych, drobne roboty wykończeniowe możliwe do wykonania po roz-
ruchu angiokardiografu, w tym min. uzupełnienie płyt w suficie podwieszonym, robo-
ty porządkowe. 

3. Dostarczony i zamontowany został angiokardiograf. Jego montaż nastąpił dnia 
14.01.2005 r. , co potwierdza informacja dotycząca stanu realizacji zadania z dnia 
19.01.2005 r. podpisana przez Andrzeja Domańskiego - zastępcę Dyrektora ds. Eks-
ploatacyjno-Ekonomicznych (kopia informacji – załącznik nr 2). 

4. W pomieszczeniach brak jest mebli i drobnego wyposażenia. 
Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw ocenia się na 95 %. 
Ad. 4 Wartość robót i dostaw zafakturowanych 
Kontrolującym przedstawiono kopię faktury VAT nr 8/04/H , wystawionej przez KOSMED 
POLAND , ul. Jagiellońska 74, 25-734 Kielce w dniu 10.12.2004 r. 
Nazwa towaru / usługi – Angiograf Intergris 12 wraz z systemem archiwizacji. 
Kwota  przedstawiona w w/w fakturze wynosi – 3.688.720,00 zł. (kopia faktury stanowi za-
łącznik nr 3). 
Kwota ta stanowi ok. 83,5% wartości całego projektu. 
Ad. 5 Wykorzystanie przekazanych środków 
Na podstawie umowy nr 1/2004 zawartej w dniu 15.12.2004 r. pomiędzy Marszałkiem Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego a Dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz 
zgodnie z wnioskiem Dyrektora WSzZ z dnia 17.12.2004 r. przekazano dofinansowanie w 
wysokości 1.000.000,00 zł , na podstawie załączonej kopii faktury nr 8/04/H (załącznika nr 3 
do niniejszego protokółu). 
Jak wynika z polecenia przelewu z dnia 27.12.2004 r. nr 2004-12-27/11/1 środki finansowe w 
wysokości 1.000.000,00 zł zostały przekazane na rachunek bankowy KOSMED POLAND w 
Kielcach. 
Przekazane w roku 2004 środki finansowe zostały wykorzystane w całości i zgodnie z prze-
znaczeniem. 
Ad. 6 Stan zobowiązań tytułu realizacji projektu 
Stan zobowiązań na dzień 20.01.2005 r. określono na podstawie wystawionych dokumentów 
do zapłaty oraz dokumentów potwierdzających wydatkowanie środków finansowych. 
Jak wynika z przedstawionych dokumentów ( faktura nr 8/04/H i polecenia przelewu nr 2004-
12-27/11/1 ) zobowiązania na dzień 20.01.2005 r. wynoszą – 2. 688.720,00 zł. 
Ad. 7 Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia dokumentacji postępowania przetargowego na dosta-
wę angiokardiografu do badania serca i naczyń wraz z adaptacją pomieszczenia. Wartość za-
mówienia 4.099.334 zł. 

1. Postępowanie przeprowadzono w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie 
art.39 ustawy – Prawo Zamówień publicznych. 

2. Komisja przetargowa została powołana w dniu 27.08.2004 r. Członkowie komisji (6 
osób) złożyli oświadczenia na drukach ZP-11 wymagane przepisami art. 17 ust. 2 
ustawy. W charakterze obserwatorów w postępowaniu uczestniczyły: Grażyna Ko-
walczyk i Ewa Murzec z Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

3. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane: 
- w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 2004/S171-147078 z dn. 2.09.2004 r. 
- w Biuletynie Zamówień Publicznych z dn. 3.09.2004 r. nr 152, poz. 43353. 
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i wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie zamawiającego od 1.09.2004 r. do 
25.10.2004 r. 
Po ukazaniu się ogłoszenia o postępowaniu w Biuletynie Zamówień  Publicznych i pobra-
niu SIWZ zamawiający udzielał odpowiedzi i wyjaśnień wszystkim zainteresowanym na 
zadane pytania w formie pisemnej. 
4. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 25.10.2004 r. Wpłynęły 2 oferty, które spełniały wa-
runki udziału w postępowaniu. Informacja o spełnieniu warunków została zawarta na wy-
pełnionym druku ZP-14. 
5. Wybrano ofertę firmy KOSMED Stanisław Ostrowski z Kielc, która w ocenie komisji 
przetargowej okazała się najkorzystniejszą (indywidualna ocena ofert poszczególnych 
członków na drukach ZP-17, a streszczenia i porównania złożonych ofert dokonano na 
druku ZP-18).  
6. Postępowanie zakończyło się 27.10.2004 r. , a wynik postępowania został zatwierdzony 
przez z-cę Dyrektora ds. Eksploatacyjno- Ekonomicznych – Andrzeja Domańskiego.  
7. Wypełniony został protokół postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o war-
tości do 60.000 euro na druku ZP-1 dotyczący tego postępowania - sprawy 61/04 (kopia 
protokółu postępowania – załącznik nr 4). 
 8. Z wybranym w drodze postępowania przetargowego oferentem zawarta została umowa 
nr 149/04 z dnia 4.11.2004 r. Umowa zabezpiecza interesy zamawiającego.  
 
Przedstawione powyżej ustalenia świadczą, iż przy realizacji zadania ustawa - Prawo za-
mówień publicznych jest przestrzegana. 

Ad. 8 Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
Celami  projektu są : 

1) poprawa poziomu świadczeń zdrowotnych wyrażona jakością przeprowadzanych ba-
dań 

2) poprawa stanu zdrowia mieszkańców powiatu poprzez lepszą wykrywalność chorób i 
wczesną diagnostykę 

3) zwiększenie liczby badań specjalistycznych 
4) zwiększenie wydajności pracy personelu medycznego, skrócenie czasu oczekiwania 

pacjentów na diagnostykę i leczenie 
5) ograniczenie terytorialnej dysproporcji w lokalnej infrastrukturze ochrony zdrowia 

Wskaźnik planowanych produktów -  na dzień 20.01.2005 r. sprzęt medyczny p.n. Angio-
kardiograf został zakupiony i zamontowany w adaptowanych pomieszczeniach Świętokrzy-
skiego Centrum Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach .  
Wskaźnik planowanych rezultatów  
Ponieważ aparatura nie została jeszcze uruchomiona, w zawiązku z powyższym na rok 2004 
nie planowano wykonywania badań. Natomiast w roku 2005 przewiduje się wykonanie 3 500 
badań specjalistycznych. 
Wskaźnik planowanego oddziaływania 
W roku 2005 , przewiduje się zdiagnozowanie 3 500 osób , liczba osób będzie wzrastała w 
latach kolejnych o 250. 
Liczba osób poddanych zabiegom angioplastycznym, w roku 2005 będzie wynosiła 1300 i w 
latach kolejnych będzie wzrastała o 75. 
Skróci się średni czas oczekiwania na świadczone usługi z 7 dni w roku 2005 do 6 i 5 dni w 
latach kolejnych. 
Oddziaływaniem długofalowym będzie poprawa skuteczności i szybkości leczenia pacjentów. 
Ad. 9 Promocja projektu 
Promocja projektu powinna być prowadzona zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Rady 
1159/2000/WE , w ten sposób aby odbiorcy jego działań oraz wszystkie inne osoby , które 
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zetkną się z produktami Projektu zostały poinformowane, że zostały one współfinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Podczas kontroli zwrócono uwagę na brak działań informacyjnych                           i promo-
cyjnych Projektu, o których mowa w § 13 Umowy nr 1/2004 zawartej w dniu 15.12.2004 r. 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kiel-
cach o dofinansowanie Projektu p.n. ”Zakup angiokardiografu”. 
Wymagania związane z promocją unijnego źródła dofinansowania projektu, stanowi załącz-
nik nr 5 do protokołu. 
Wnioski z kontroli: 

9. Zadanie zostało prawidłowo przygotowane do realizacji. 
10. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw wynosi 95 %. 
11. Za roboty i dostawy zrealizowane została wystawiona faktura. 
12. Przekazane środki finansowe zostały wykorzystane w całości. 
13. Zobowiązania z tytułu realizacji zadania są wysokie. 
14. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu są przestrze-

gane. 
15. Osiągnięte na tym etapie realizacji założone wskaźniki są właściwe. 
16. Nie stwierdzono działań informacyjnych i promocyjnych projektu. 
Dyrektorowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych wyja-

śnień, co do zawartych w protokóle ustaleń w ciągu 7 dni od daty podpisania protokółu. 
Zalecenia pokontrolne zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 
1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicz-
nymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, 
poz. 1097) zostaną przesłane w terminie późniejszym po ich akceptacji przez Zarząd Woje-
wództwa. 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
jednostka kontrolowana. 
Do protokółu dołączono 5 załączników, stanowiących jego integralną część składową, które 
są wymienione w spisie załączonym do protokółu. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
KONTROLOWANY    KONTROLUJĄCY 
Dyrektor WSzZ w Kielcach    Elżbieta Kowalczyk 
Z-ca Dyrektora WSzZ w Kielcach   Bożena Szymczyk    

 
Data podpisania ……………… protokółu 2005 r. 

 
Spis załączników do protokółu kontroli przeprowadzonej w dniu 20 stycznia 2005 r. w 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach w zakresie realizacji projektu pn. „Za-
kup angiokardiografu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach” 
 

1. Zestawienie powykonawcze kosztów modernizacji pomieszczeń – załącznik nr 1. 
2. Informacja dotycząca stanu realizacji zadania z dnia 19.01.2005 r. – załącznik nr 2. 
3.  Faktura nr 8/04/H z dnia 10.12.2004 r. wystawiona przez firmę KOSMED POLAND 

z Kielc – załącznik nr 3. 
4. Kopia protokółu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – sprawy 61/04 

sporządzona na druku ZP-1 – załącznik nr 4. 
5. Wymagania związane z promocją unijnego źródła dofinansowania projektu – załącz-

nik nr 5. 
Załącznik Nr 12 

W N I O S E K 
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Do ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: podjęcie decyzji w sprawie sfinansowania kosztów szkolenia organizowanego 
przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach dla policjantów z terenu Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
W dniu 27 stycznia br. do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej wpłynął wniosek o 
pokrycie kosztów działalności szkoleniowo-profilaktycznej związanej z uzależnieniami pro-
wadzoną przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach w roku 2005.  
 Podmiot ten ubiega się o wsparcie kosztów zorganizowania szkolenia, którego celem jest:  
przybliżenie policjantom konstruktywnych sposobów radzenia sobie ze stresem zawodowym, 
zapobieganie powstawaniu i rozwijaniu uzależnień ze szczególnym uwzględnieniem uzależ-
nienia od alkoholu oraz kształtowanie umiejętności postępowania z osobami uzależnionymi i 
nietrzeźwymi. Uczestnikami szkolenia są policjanci z terenu województwa kierowani przez 
psychologa zakładowego i zgłaszający się z własnej inicjatywy zakwalifikowani przez osobę 
prowadzącą warsztaty szkoleniowe. 
W myśl art. 2, ust. 1, pkt. 2 i 6-7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. 
zmianami/ samorząd województwa zobligowany jest do podejmowania działalności wycho-
wawczej i informacyjnej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, a także zapobieganie 
negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie prze-
mocy w rodzinie. Zadanie to zostało również ujęte w „Wojewódzkim Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2003-2005” pod nazwą „zwiększenie sku-
teczności interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjo-
nowania rodziny, spowodowanych przez picie alkoholu”. 
W roku 2004 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył w finansowaniu dzia-
łalności szkoleniowo-profilaktycznej związanej z uzależnieniami prowadzoną przez Komendę 
Wojewódzką Policji w Kielcach. Na ten cel w przeznaczono kwotę w wysokości 3 200 zł. W 
szkoleniach wzięło udział 575 osób – policjantów zatrudnionych w Komendzie Wojewódz-
kiej Policji w Kielcach, Samodzielnym Pododdziale Prewencji w Kielcach i Komendzie Miej-
skiej Policji w Kielcach.  

W bieżącym roku Departament Zdrowia i Polityki Społecznej zaplanował realizację Świę-
tokrzyskiego Programu Antyalkoholowego w Środowisku Pracy „Pomyślny Początek”. W 
ramach tego projektu proponujemy dla zakładów pracy bezpłatne szkolenia dla pracowników 
i pracodawców w zakresie interwencji na pierwsze symptomy alkoholizmu wśród pracowni-
ków.  

W związku z powyższym proponuje się negatywne rozpatrzenie wniosku i nie przy-
znanie dofinansowania na działalność szkoleniowo-profilaktyczną związaną z uzależnieniami 
realizowaną przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach. 

 
Wniosek z prośbą o sfinansowanie w/w działań stanowi załącznik do wniosku.  

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
• Art. 8 ust. 1, art. 14 ust. 1 pkt. 2, art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-

dzie województwa (Dz. U. z r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 
• Art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-

koholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami/,. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Proponuje się negatywne rozpatrzenie wniosku i nie przyznanie środków finansowych na 
działalność szkoleniowo-profilaktyczną związaną z uzależnieniami realizowaną przez Ko-
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mendę Wojewódzką Policji w Kielcach oraz przekazanie informacji o Świętokrzyskim Pro-
gramie Antyalkoholowym w Środowisku Pracy „Pomyślny Początek”.   
  Sporządził:  
Kielce, dn. 4 luty 2005  
Teresa Kraj 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu      
2. Członek Zarządu  
3. Radca Prawny   
4. Skarbnik Województwa   
                                                                            

 
 

 Załącznik Nr 13 
 

W N I O S E K 
Do ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 
SPRAWA: Przyjęcie protokółu z kontroli problemowej przeprowadzonej w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy.  

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
W dniu 1 grudnia 2004 r. pracownicy Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 

przeprowadzili kontrolę w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych w Morawicy. Kontrola dotyczyła realizacji umowy z dnia 15 września 2003 
r. nr 8/2003/PA o udzielenie dotacji podmiotowej na realizację zadania pod nazwą „remont i 
modernizacja części pawilonu „D” /oddziały VII i IX/ z przeznaczeniem na Oddział Odwy-
kowy wraz z pochylnią dla osób niepełnosprawnych i dźwigiem szpitalnym, zmienionej póź-
niejszymi aneksami.  

Podczas kontroli pracownicy nie stwierdzili uchybień dotyczących realizacji w/w 
umowy. Dotacja udzielona z budżetu Samorządu Województwa w wysokości 1 100 000 zł. 
została wydatkowana zgodnie z przeznaczeniem. Protokół z przeprowadzonej kontroli stano-
wi załącznik do niniejszego wniosku. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  

Przyjęcie protokółu z kontroli problemowej przeprowadzonej w Wojewódzkim Specjali-
stycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy.  

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
• § 2, ust. 1 pkt 1, § 3, ust. 1, pkt. 2 uchwały nr 566/04 Zarządu Województwa Święto-

krzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 r .  
• art. 14, ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 
• Art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-

działaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami/. 
• Art. 55 ust. 1 pkt. 3 i ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej (D.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm). 
Sporządził:  
Kielce, dn. 26 stycznia 2005 r. 
Teresa Kraj 
AKCEPTUJĄ: 
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1.Dyrektor Departamentu :   
2.Członek Zarządu : 
3.Radca Prawny:   
4.Skarbnik Województwa:   

 Załącznik Nr 14 
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
SPRAWA: Przyjęcie informacji o zadaniach z zakresu kultury realizowanych w ramach Kon-
traktu dla województwa świętokrzyskiego na 2004 rok, w celu przedłożenia w/w informacji 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
Informacja w załączeniu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust.1 pkt 3, art. 41 ust 1 i ust 2 pkt 
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.), Uchwała Nr XVIII/169/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 31 
maja 2004r. w sprawie zatwierdzenia Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na 2004 
rok. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o przyjęcie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu: 
3.Radca prawny: 
4.Skarbnik Województwa: 
Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nt. realizacji zadań z zakresu kultury w 
ramach Kontraktu dla województwa świętokrzyskiego na 2004 rok. 

 
Dnia 29 kwietnia 2004 roku w Warszawie podpisano pomiędzy Radą Ministrów a 

Samorządem Województwa Świętokrzyskiego Kontrakt dla województwa świętokrzyskiego 
na 2004 rok. W ramach działania: Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo-
wychowawczej; szkolnictwa wyższego, turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej 
7 zadań z zakresu kultury, wśród których 5 było realizowanych przez jednostki, dla których 
Samorząd Województwa jest organem założycielskim: 
Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach 
„Prace budowlane i instalacyjne w Wojewódzkim Domu Kultury im. J. Piłsudskiego 
w Kielcach”.1 
Zakres rzeczowy zrealizowany: 

- sala widowiskowa: wymiana podłogi – 679m2, wymiana siedzisk w sali widowiskowej 
– 306 szt., przebudowa sceny, wykonanie tynków i okładzin ściennych, malowanie ścian i 
sufitu, roboty elektryczne – instalacje i oświetlenie, nagłośnienie sali, klimatyzacja (prace 
wstępne, instalacja) 

                                                           
1 W związku z oszczędnościami przetargowymi powstałymi przy realizacji zadania pn. Przebudowa istniejącej 
kotłowni opalanej koksem na kotłownię gazową i olejową wraz z budową wewnętrznych instalacji gazowych 
i elektrycznych w Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 
719/04 z dnia 14 października 2004r. w sprawie przeniesienia środków między zadaniami realizowanymi w 
ramach Kontraktu dla województwa świętokrzyskiego przeniósł kwotę 79.880 (b.p. – 68.480 zł, samorząd – 
11.400 zł)na dofinansowanie zadania pn. Prace budowlane i instalacyjne w Wojewódzkim Domu Kultury im. J. 
Piłsudskiego w Kielcach. Dodatkowo Uchwałą Nr 722/04 z dnia 20 października 2004r. Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego zwiększył udział finansowy Samorządu o kwotę 120.120 zł w zadaniu realizowanym przez 
WDK. 
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- holl dolny – szatnia: roboty budowlane, instalacje elektryczne-oświetlenie, wyposaże-
nie szatni. 

Środki finansowe. 
Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-

rzystanie 
Budżet państwa 700.000,00 768.480,00 765.524,00
Samorząd Województwa 300.000,00 431.520,00 429.859,91

RAZEM: 1.000.000,00 1.200.000,00 1.195.383,91
Dodatkowo Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyasygnował 70.000 zł na kupno foteli 
na balkon sali widowiskowej (ze względu na konieczność ograniczenia zakresu rzeczowego 
nie zamontowano foteli na balkonie), zakup niezbędnych gniazd przyłączeniowych pozwala-
jących na pełne wykorzystanie zamontowanej sieci instalacji nagłośnieniowej. Uzyskane 
efekty w związku z realizacją zadania: podniesienie standardu sali, co pozwala na jej wielo-
funkcyjne wykorzystanie, jak również poprawia bezpieczeństwo i spełnia wymogi ochrony p-
poż. 
Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach 

„Zakup systemu sterowania oświetleniem scenicznym – nastawni wraz z montażem i 
modernizacją niezbędnej sieci w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach”1 

Zakres rzeczowy: 
- przygotowanie procedury przetargowej, nadzór, 
- dostawa, montaż urządzeń nastawczo-regulacyjnych oraz łączności inspicjenta; insta-
lacji elektrycznych związanych z nastawnią oraz instalacji oświetlenia technologicznego 
sceny. 

Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-
rzystanie 

Budżet państwa 210.000 246.400 246.400
Samorząd Województwa 90.000 105.600 105.600

RAZEM: 300.000 352.000 352.000
Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: likwidacja przestarzałej i wyeksploatowanej 
nastawni, unowocześnienie oświetlenia scenicznego, jak również wymianę sieci elektrycznej 
w obrębie sceny. 
„Przebudowa istniejącej kotłowni opalanej koksem na kotłownię gazową i olejową wraz 
z budową wewnętrznych instalacji gazowych i olejowych w Teatrze im. Stefana Żerom-
skiego w Kielcach”1 

Zakres rzeczowy zadania: 
- przygotowanie procedury przetargowej, nadzór techniczno-autorski; 
- przebudowa kotłowni węglowej na olejowo-gazową, instalacji gazowej i elektrycznej ro-
boty budowlane, technologiczne. 
Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-
rzystanie 

Budżet państwa 342.880,00 238.000,00 233.801,00
Samorząd Województwa 30.500,00 3.500,00 1.700,60
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Ochrony Wodnej 

116.500,00 98.500,00 98.500,00

RAZEM: 489.880,00 340.000,00 334.001,60
Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: likwidacja starej koksowej kotłowni, któ-
ra zanieczyszczała środowisko oraz znaczna redukcja emisji zanieczyszczeń. 
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Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach 
„Wyposażenie Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach w instrumen-
ty muzyczne” 
Zakres rzeczowy zadania: 
- zakup 16 szt. instrumentów 

Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wykorzystanie 
Budżet państwa 301.000,00 301.000,00 297.699,00
Samorząd Województwa 129.000,00 129.000,00 127.585,26

RAZEM: 430.000,00 430.000,00 425.284,26
Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: odnowienie bazy instrumentów poprawiło 
jakość koncertów, co zwiększyło możliwości interpretacyjne i twórcze muzyków. 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach 

„Prace modernizacyjne dachu budynku Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w 
Kielcach” 

Zakres rzeczowy: 
- rozebranie pokrycia dachowego, deskowania i rynien 
- wymiana elementów konstrukcyjnych dachu (belki, podwaliny, klocki) 
- uzupełnienie belek, jętek, płatwi 
- impregnacje grzybobójcze 
- deskowanie dachu 
- krycie dachu papą oraz blachą 
- montaż ław kominiarskich, dymników, pasów nadrynnowych – okapów, stopni komi-
niarskich 
- montaż rynien i rur spustowych  
- pomost drewniany do komunikacji na stropie 
- wywietrzniki dachowe, okna 
- wymiana tynków wewnętrznych, odgrzybianie 
- wymiana gzymsów i tynków zewnętrznych, rozbiórka izolacji na stropach 
- izolacje cieplne i przeciwdźwiękowe, odgromowe 
- wywóz gruzu, nadzór inwestorski i autorski 
- powierzchnia zmodernizowanego dachu – 1.100m2 

Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-
rzystanie 

Budżet państwa 196.000,00 196.000,00 195.731,00
Samorząd Województwa 84.000,00 84.000,00 83.884,52

RAZEM: 280.000,00 280.000,00 279.615,52
Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: podniesienie bezpieczeństwa i higieny pra-
cy, ochrona pomieszczeń przez opadami atmosferycznymi, „docieplenie” pomieszczeń 

Ponadto w ramach powyższego działania (bez udziału finansowego Samorządu) realizo-
wane były również zadania: 

Starachowice 
„Modernizacja sali widowiskowo-kinowej Starachowickiego Centrum Kultury” 

Zakres rzeczowy: 
- odnowienie powierzchni ścian i sufitów – 1.022m2 
- wymiana foteli – 457 szt.. 
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Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-
rzystanie 

Budżet państwa 140.000,00 140.000,00 140.000,00
Samorząd Województwa 60.000,00 112.077,62 112.077,62

RAZEM: 200.000,00 252.077,62 252.077,62
Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: poprawa estetyki sali widowiskowej, speł-
nienie wymagań bezpieczeństwa i ochrony p-poż. 
Szydłów 

„Przebudowa i modernizacja budynku muzeum w Szydłowie” 
Zakres rzeczowy: 

- wymiana pokrycia dachowego – 380m2 
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej – 20 szt 
- naprawa tynków  

Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-
rzystanie 

Budżet państwa 132.400,00 132.400,00 132.400,00
Samorząd Województwa 67.600,00 67.600,00 67.748,86

RAZEM: 200.000,00 200.000,00 200.148,86
Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: poprawa stanu i zabezpieczenia obiektu. 
Zadania realizowane w roku 2004 zostały rozliczone na podstawie kopii faktur, rachunków 
lub innych dokumentów finansowych potwierdzonych za zgodność z oryginałem (łącznie z 
protokołami odbioru wykonanych robót, a w przypadku zakupu urządzeń, które nie zostały 
zamontowane – z protokołami odbioru urządzeń, przyjęcia materiałów na magazyn z poda-
niem miejsca ich składowania oraz innymi dokumentami uzasadniającymi i potwierdzającymi 
wykonania dotowanego zadania) potwierdzającego wykonanie zadania lub jego części oraz 
wniosku o wypłatę dotacji.  

Oryginały dokumentów znajdują się w jednostkach realizujących zadania. 

Załącznik Nr 15 
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Informacja dotycząca sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie 
od 01.01.2004r. do 31.12.2004r. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z Uchwałą Nr 397/04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 3 marca 2004r. w sprawie układu wykonawczego budżetu woje-
wództwa na 2004 rok instytucje kultury otrzymują dotacje na 2004 r. Przyznane środki na 
działalność i utrzymanie przekazywane są w ratach miesięcznych. Instytucje zostały zobowią-
zane do składania informacji o sytuacji finansowej. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1590 z 
późn. zm.). 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie przedstawionej informacji. 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu: 
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2.Członek Zarządu: 
3.Radca prawny: 
4.Skarbnik Województwa: 
Informacja o sytuacji finansowej wojewódzkich instytucji kultury w 2004 r. 
 

Na podstawie Uchwały Nr 397/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
3 marca 2004r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2004 rok instytu-
cje kultury zostały pisemnie powiadomione o wysokości budżetu jednostek. Następnie opra-
cowały plan finansowy i dostosowały go do środków otrzymanych z budżetu samorządu oraz 
dochodów własnych. 

Wojewódzkie instytucje kultury składały zapotrzebowanie na środki finansowe do 
Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w terminie do 5 dnia każdego miesiąca. 
Na podstawie złożonych zapotrzebowań Departament Budżetu i Finansów przekazywał środ-
ki w III dekadzie miesiąca. 

W 2004 r. instytucje otrzymały dotacje:  

Instytucja 
Dotacja podmio-
towa z budżetu 
samorządu 

Dotacja celowa z 
Ministerstwa Kul-
tury1) 

Razem 

Muzeum Narodowe 2.531.0002) 1.121.500 3.652.500 
Muzeum Wsi Kieleckiej 1.450.000 203.700 1.653.700 
Wojewódzka Biblioteka Pu-
bliczna 2.450.000 389.500 2.839.500 

Wojewódzki Dom Kultury 1.530.000 194.000 1.724.000 
Teatr im. S. Żeromskiego 1.877.0003) 194.000 2.071.000 
Filharmonia Świętokrzyska 2.645.000 194.000 2.839.000 
Razem: 12.483.000 2.296.700 14.779.700 

1) na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 2004r. w sprawie zakre-
su zadań objętych mecenatem państwa wykonywanych przez samorządowe instytucje fil-
mowe i instytucje kultury oraz udzielania dotacji na te zadania podpisano z Ministrem Kul-
tury Porozumienie Nr 10 z dnia 25 września 2004r. w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na program z zakresu kultury objęty mecenatem państwa oraz Porozumienie Nr 112 z dnia 
2 listopada 2004r. na realizację programu Upowszechnianie i promocja czytelnictwa 

2) w tym 10.000 zł, zgodnie z Porozumieniem z dnia 1 września 2004r. zawartym pomię-
dzy Miastem Kielce a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego z przeznaczeniem na 
przygotowanie wystawy w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego 

3) w tym 27.000 zł, zgodnie z Porozumieniem z dnia 1 września 2004r. zawartym pomię-
dzy Miastem Kielce a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie premiery spektaklu pt. „Iwona księżniczka Burgunda”. 

Środki pochodzące z rezerwy celowej Ministerstwa Kultury (Dz.U. z 2004 r., Nr 144, poz. 
1518) podległe instytucje przeznaczyły na realizację programów wyszczególnionych 
w Porozumieniu nr 10 z dnia 25 września 2004 roku (dotacja celowa na programy z zakre-
sy kultury objęte mecenatem państwa) zawartego pomiędzy Ministrem Kultury a Samorzą-
dem Województwa: 

- Muzeum Narodowe, Muzeum Wsi Kieleckiej – Zachowanie, Waloryzacja i Ochrona 
Dziedzictwa Kulturowego; 
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- Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Upowszechnianie i promocja czytelnictwa, Tworze-
nie i wdrażanie systemu informatycznego w sferze kultury; 

- Wojewódzki Dom Kultury, Teatr im. S. Żeromskiego, Filharmonia Świętokrzyska – Edu-
kacja kulturalna społeczeństwa 

W trakcie roku instytucje składały miesięczną informację o sytuacji finansowej, któ-
ra przedstawiana była Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

Według przedstawionych informacji finansowych przez instytucje kultury na dzień 
31 grudnia 2004 r.: 

1. Wydatki – 19.827.044, w skład których wchodziły: 
- wynagrodzenia, 
- składki ZUS i Fundusz Pracy, 
- pozostałe (usługi obce, zużycie materiałów i energii, składki ZAIKS, odpisy na ZFŚS, 
ZFŚS oraz inne). 

2. Stan należności wynosił 618.861 zł i składały się na niego zaliczki pracownicze, zapas 
materiałów biurowych w magazynie podręcznym, wydane wydawnictwa, świadczone 
usługi, wynajem sali a także pożyczki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, 

3. Terminowe zobowiązania opiewały na łączną kwotę 660.411 zł. Dotyczyły one głównie: 
- opłacenia składek ZUS – termin do 15-go następnego m-ca (art. 47 ust. 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych – Dz. U. Nr 137 
poz. 887 z późn. zm.), 
- podatku – termin 20-go następnego m-ca (art. 42 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 26 lipca 
1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych – j.t. Dz. U z 2000r. Nr 14 poz. 176 
z późn. zm.), 
- zobowiązań z tytułu dostaw i usług – faktury o przedłużonym terminie płatności, 
- kaucji gwarancyjnych, 

- wynagrodzeń – płatnych 10 następnego m-ca. 

W 2004 r. instytucje kultury osiągnęły przychody: 

w tym: 
Instytucja Przychody ogółem z działalności podstawo-

wej 

% 
(3:2) 

1 2 3 4 
Muzeum Narodowe 4.228.356 334.887 7,92 
Muzeum Wsi Kieleckiej 2.131.748 477.893 22,42 
Wojewódzka Biblioteka Publicz-
na 3.178.816 89.041 2,81 

Wojewódzki Dom Kultury 4.016.288 765.642 19,07 
Teatr im. S. Żeromskiego 2.897.934 813.504 28,08 
Filharmonia Świętokrzyska 3.737.747 448.645 12,01 
Razem: 20.199.889 2.929.612 14,51 

 
Na działalność podstawową składają się przychody ze sprzedaży biletów, wydawnictw, wy-
najmu pomieszczeń, instrumentów, samochodów, kostiumów, reklamy. 
Na dzień 31 grudnia 2004r. odnotowano niedobór środków w: 
- Muzeum Wsi Kieleckiej – brak środków na łączną kwotę 3.395 zł, co przedkłada się na 

niemożność terminowego uregulowania zobowiązań z tytułu dostaw i usług; 
- Teatru im. S. Żeromskiego – niedobór środków wynosił 22.938 zł, w wyniku czego insty-

tucja nie posiadała środków na pokrycie zobowiązań z tytułu dostaw i usług. Zgodnie z in-
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formacją otrzymaną z Teatru do dnia 22 stycznia br. niedobór został pokryty ze spłaco-
nych należności, jakie instytucja posiadał u innych kontrahentów. 

Pozostałe instytucje dostosowując działalność merytoryczną do opracowanych planów 
oraz dochodów własnych zakończyły rok 2004 bez strat (w załączeniu informacja tabelarycz-
na) i przeznaczą wypracowaną nadwyżkę finansową na bieżącą działalność. Filharmonia 
Świętokrzyska planuje przeznaczyć posiadane środki na organizację koncertów z okazji 60-
lecia istnienia Filharmonii oraz 85-lecia zagrania I koncertu Orkiestry. Wojewódzka Bibliote-
ka Publiczna wyasygnuje środki na pokrycie kosztów związanych z ubezpieczeniem, zabez-
pieczeniem i utrzymaniem nieruchomości przejętej od Miasta Kielce, która będzie stanowić 
nową jej siedzibę przy ul. Ściegiennego 13. Na podstawie przeprowadzonej procedury prze-
targowej Biblioteka zawarła w dniu 22 listopada 2004r. umowę z firmą TEAM s.c. na opra-
cowanie dokumentacji wraz z przedmiarem robót, kosztorysem inwestorskim oraz pełnieniem 
nadzoru autorskiego na adaptację , przebudowę i remont budynku, z terminem realizacji 14 
luty 2005r. 

Stan zatrudnienia (w osobach i etatach) na dzień 31 grudnia 2004 roku przedstawia załączona 
tabela. 

W związku z ogłoszeniem Roku 2004 Rokiem Żeromskiego oraz Rokiem Gombrowicza Wo-
jewództwo Świętokrzyskie czynnie włączyło się o obchody jubileuszowe. Zarząd Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego przyznał Uchwałą Nr 425/04 z dnia 1 kwietnia 2004r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok Wojewódzkiemu Domowi Kultury 
środki w łącznej wysokości 30.000 zł, z tego rok Żeromskiego – 20.000zł, Rok Gombrowicza 
– 10.000 zł. WDK jako koordynator działań powyższe środki przeznaczył na organizację sze-
regu imprez promujących na terenie województwa. 

Przyznano również Muzeum Narodowemu środki w łącznej kwocie 160.000 zł 
z przeznaczeniem na Prace remontowo – modernizacyjne w budynku Muzeum Lat Szkolnych 
Stefana Żeromskiego w Kielcach. Środki te pozwoliły na remont pomieszczeń, jak również 
zmianę ekspozycji wystawienniczej. 

Ponadto w ramach Kontraktu dla województwa świętokrzyskiego na 2004 rok 3 podległe in-
stytucje otrzymały środki na realizację następujących zadań: 

„Prace budowlane i instalacyjne w Wojewódzkim Domu Kultury im. J. Piłsudskiego 

w Kielcach”.2 

Zakres rzeczowy zrealizowany: 

- sala widowiskowa: wymiana podłogi, wymiana siedzisk w sali widowiskowej, przebudo-
wa sceny, wykonanie tynków i okładzin ściennych, malowanie ścian i sufitu, roboty elek-
tryczne – instalacje i oświetlenie, nagłośnienie sali, klimatyzacja (prace wstępne, instala-
cja) 

                                                           
2 W związku z oszczędnościami przetargowymi powstałymi przy realizacji zadania pn. Przebudowa istniejącej 
kotłowni opalanej koksem na kotłownię gazową i olejową wraz z budową wewnętrznych instalacji gazowych 
i elektrycznych w Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 
719/04 z dnia 14 października 2004r. w sprawie przeniesienia środków między zadaniami realizowanymi w 
ramach Kontraktu dla województwa świętokrzyskiego przeniósł kwotę 79.880 (b.p. – 68.480 zł, samorząd – 
11.400 zł)na dofinansowanie zadania pn. Prace budowlane i instalacyjne w Wojewódzkim Domu Kultury im. J. 
Piłsudskiego w Kielcach. Dodatkowo Uchwałą Nr 722/04 z dnia 20 października 2004r. Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego zwiększył udział finansowy Samorządu o kwotę 120.120 zł w zadaniu realizowanym przez 
WDK. 
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- holl dolny – szatnia: roboty budowlane, instalacje elektryczne-oświetlenie, wyposażenie 
szatni. 

Środki finansowe. 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wykorzystanie 

Budżet państwa 700.000,00 768.480,00 765.524,00 
Samorząd Województwa 300.000,00 431.520,00 429.859,91 
RAZEM: 1.000.000,00 1.200.000,00 1.195.383,91 

Dodatkowo Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyasygnował 70.000 zł na kupno foteli 
na balkon sali widowiskowej (ze względu na konieczność ograniczenia zakresu rzeczowego 
nie zamontowano foteli na balkonie), zakup niezbędnych gniazd przyłączeniowych pozwala-
jących na pełne wykorzystanie zamontowanej sieci instalacji nagłośnieniowej. Uzyskane 
efekty w związku z realizacją zadania: podniesienie standardu sali, co pozwala na jej wielo-
funkcyjne wykorzystanie, jak również poprawia bezpieczeństwo i spełnia wymogi ochrony p-
poż. 

„Zakup systemu sterowania oświetleniem scenicznym – nastawni wraz z montażem i 
modernizacją niezbędnej sieci w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach”1 

Zakres rzeczowy: 
- przygotowanie procedury przetargowej, nadzór, 
- dostawa, montaż urządzeń nastawczo-regulacyjnych oraz łączności inspicjenta; instalacji 

elektrycznych związanych z nastawnią oraz instalacji oświetlenia technologicznego sce-
ny. 

Środki finansowe na zadanie: 
Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-

rzystanie 
Budżet państwa 210.000 246.400 246.400 
Samorząd Województwa 90.000 105.600 105.600 
RAZEM: 300.000 352.000 352.000 

Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: likwidacja przestarzałej i wyeksploatowanej 
nastawni, unowocześnienie oświetlenia scenicznego, jak również wymianę sieci elektrycznej 
w obrębie sceny. 

„Przebudowa istniejącej kotłowni opalanej koksem na kotłownię gazową i olejową 
wraz z budową wewnętrznych instalacji gazowych i olejowych w Teatrze im. Stefana 
Żeromskiego w Kielcach”1 

Zakres rzeczowy zadania: 

- przygotowanie procedury przetargowej, nadzór techniczno-autorski; 
- przebudowa kotłowni węglowej na olejowo-gazową, instalacji gazowej i elektrycznej 

roboty budowlane, technologiczne. 

Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-
rzystanie 

Budżet państwa 342.880,00 238.000,00 233.801,00 
Samorząd Województwa 30.500,00 3.500,00 1.700,60 
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i 
Ochrony Wodnej 

116.500,00 98.500,00 98.500,00 
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RAZEM: 489.880,00 340.000,00 334.001,60 
Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: likwidacja starej koksowej kotłowni, któ-
ra zanieczyszczała środowisko oraz znaczna redukcja emisji zanieczyszczeń. 

„Wyposażenie Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach w instrumen-
ty muzyczne” 

Zakres rzeczowy zadania: 

- zakup 16 szt. instrumentów 

Środki finansowe na zadanie: 

Źródło finansowania Plan Plan po zmianach Faktyczne wyko-
rzystanie 

Budżet państwa 301.000,00 301.000,00 297.699,00 
Samorząd Województwa 129.000,00 129.000,00 127.585,26 
RAZEM: 430.000,00 430.000,00 425.284,26 

Uzyskane efekty w związku z realizacją zadania: odnowienie bazy instrumentów poprawi-
ło jakość koncertów, co zwiększyło możliwości interpretacyjne i twórcze muzyków. 

Działalność merytoryczna instytucji kultury w 2004 r. 

Muzeum Narodowe w Kielcach  

W 2004r. w Muzeum prezentowano wystawy stałe – w zabytkowych wnętrzach Pałacu 
Biskupów Krakowskich: „Galerię malarstwa polskiego i sztuki zdobniczej”, „Dawne uzbroje-
nie europejskie i wschodnie”, „Sanktuarium Józefa Piłsudskiego”; zaś w Muzeum  
H. Sienkiewicza i w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego ekspozycje związane  
z życiem i twórczością pisarzy. Ponadto zaprezentowano kilka nowych ekspozycji, m.in.: 

- wystawę twórczości Wojciecha Siudmaka - „Siudmak. Fantastyczne światy”,  
- wystawę malarstwa Bolesława Cetnera,  
- ekspozycję „Szkło europejskie XVII-XX w. ze zbiorów Muzeum Narodowego  

w Kielcach”, wystawa prezentowana później w Niemczech, 
- jubileuszową wystawę twórczości Adama Wolskiego „Wolski - obecność w sztuce”, 
- wystawę twórczości S. Teplera „Samuel Tepler 1918-1998. Z kolekcji Davida Malka”, 
- wystawę twórczości Leszka Mądzika „Leszka Mądzika pejzaże wyobraźni”. 
Ponadto MN przygotowało ekspozycję „W kolorach tęczy” prezentowaną w ramach Roku 

Polskiego na Ukrainie w Muzeum w Winnicy. 
W Oblęgorku udostępniano zwiedzającym wystawy czasowe: Zamki, bastiony, twierdze  

z „Krzyżaków” i „Trylogii” H. Sienkiewicza, „W stulecie Żarnowca: Kałamarze” – kolekcja 
Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu, „Pisarz i Poetka” oraz „Bohaterowie nowel Sien-
kiewicza” i „Potop - od Sienkiewicza do Hoffmana”. 

W odrestaurowanych pomieszczeniach Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego 
otwarto nową wystawę biograficzną pisarza. 
Ekspozycje muzealne odwiedziło w omawianym okresie 68 240 osób.  

Muzeum prowadziło prace w zakresie naukowego opracowania zbiorów, prace konser-
watorskie. Odbywały się cykliczne spotkania i wykłady: Niedziela w muzeum, Spotkania ze 
sztuką, Dzieje sztuki oraz lekcje muzealne. W Pałacu Biskupów Krakowskich oraz Muzeum 
H. Sienkiewicza odbywały się koncerty muzyczne (z cyklu „Wieczór na Zamku”, „Wieczory 
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u Pana Henryka”, „Zamkowe Spotkania z Muzyką”) oraz inne uroczystości okolicznościowe. 
W 2004r. wydano drukiem publikację pt. „Sentymentalne Kielce”.  
Muzeum Wsi Kieleckiej 

W Parku Etnograficznym w Tokarni w Muzeum udostępniano zwiedzającym 28 obiek-
tów architektury, 10 stałych ekspozycji dotyczących zajęć ludności wiejskiej oraz ekspozycje 
sztuki ludowej. W skansenie otwarto nową ekspozycję stałą „Szkoła powszechna na Kielec-
czyźnie w okresie dwudziestolecia międzywojennego” oraz wystawę czasową „Jak Antoni z 
Siekierna robił widły, pługi i traktory. Amatorska technika wiejska, a wyposażenie narzędzio-
we rolnictwa w regionie świętokrzyskim”. W Dworku Laszczyków prezentowano następujące 
wystawy czasowe: 

- „Cygańskie impresje. Malarstwo Eugeniusza Majewskiego z Opatowa”, 
- „Koło życia – obrzędowość bułgarska związana z cyklem życia człowieka” przygotowa-

ną we współpracy z Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie, 
- „Kościoły drewniane województwa świętokrzyskiego w rysunku architektonicznym Ta-

deusza Wróbla”, 
- „Żal mi ciszy w dworku białym... Dwory województwa świętokrzyskiego”, 
- „Hej kolęda! Hej, nam, hej!”. Ludowe zwyczaje Świąt Bożego Narodzenia na Kielec-

czyźnie”. 
Ogółem ekspozycje udostępnione w 2004r. w MWK zwiedziło: 61.664 osób, w tym  

w Parku Etnograficznym 48.733 osób. W omawianym czasie zorganizowano wiele imprez 
folklorystycznych, m.in. XII Wytopki Ołowiu, III Dni Lasu oraz Niedziela w Skansenie. 

Prowadzone były badania naukowe nad obiektami zabytkowymi, badania i wyjazdy 
terenowe w celu pozyskiwania eksponatów, prace edytorskie, lekcje muzealne.  

Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
Realizując zadania statutowe Wojewódzka Biblioteka Publiczna w 2004 r. udzieliła  
261.857 wypożyczeń. W zakresie nadzoru nad bibliotekami działającymi na terenie woje-
wództwa pracownicy WBP udzielali instruktaży oraz konsultacji. W ramach szkolenia  
i doskonalenia zawodowego WBP zorganizowała szereg seminariów dla pracowników biblio-
tek publicznych. Pracownicy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej uczestniczyli  
w ogólnopolskich i regionalnych konferencjach, seminariach, kursach, spotkaniach. Kontynu-
owano prace związane z digitalizacją zbiorów oraz prace nad bibliografią regionalną. Udzie-
lano pomocy bibliotekom terenowym w zakresie komputeryzacji. Koordynowano prace zwią-
zane z upowszechnianiem programu Ministerstwa Nauki i Informatyzacji Ikonka oraz Cen-
trum Informacji Kulturalnej. W ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” zorganizowano 
spotkania oraz zbiórkę książek dla domów dziecka. 
W związku z obchodami 95-lecia bibliotekarstwa publicznego w regionie świętokrzyskim 
otwarto wystawę „Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. Z kart bibliotekarstwa pu-
blicznego”. W zakresie działalności kulturalno – oświatowej WBP współorganizowała spo-
tkania autorskie, Godziny z Książką, lekcje biblioteczne, imprezy czytelnicze, wystawy ma-
larstwa i książek, m.in. „Adolf Dygasiński (1839-1902)” w 165   rocznicę urodzin, „Tomasz  
Kandyba – malarstwo”. WBP współpracowała przy organizacji festiwalu Kultury niezależnej 
„Alternatywy” oraz „Europejskiej stolicy bajki” w Pacanowie.  
Księgozbiór biblioteki w omawianym okresie powiększył się o 11.266 woluminów. 
WBP stała się właścicielem nieruchomości przy ul. Ściegiennego 13 przekazanej przez Mia-
sto Kielce z przeznaczeniem na nową siedzibę biblioteki. 
Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach 
W 2004r. WDK zrealizował szereg imprez o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim  
i międzynarodowym, m.in.: XI Międzynarodowy Festiwal Piosenkarzy Dziecięcych im.  
H. Morysa, XXVIII Międzynarodowe Buskie Spotkania z Folklorem, V Międzynarodowe 
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Spotkania Chóralne z Pieśnią Maryjną „Ad gloriam Dei”, Ogólnopolski Taneczny Sabat Ze-
społów Dziecięcych i Młodzieżowych „Złota Miotła Baby Jagi”, XI Świętokrzyski Konkurs 
Kolęd i Pastorałek, Świętokrzyskie Świętowanie, „CECYLIADA’2004” – Wojewódzkie 
Święto Muzyki II Świętokrzyskie Konfrontacje Taneczne;, konkurs dla twórców ludowych 
„Święci Pańscy, patroni losu ludzkiego” oraz eliminacje do ogólnopolskich konkursów recy-
tatorskich i teatralnych m.in. „Sacrum w literaturze”, „Od Kochanowskiego do Szymbor-
skiej”, „Koziołek wraca do Pacanowa” czyli V Wojewódzki Konkurs Teatrzyków.  
W związku z obchodami rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego oraz Roku Witolda Gom-
browicza WDK koordynował cykl imprez poświęconych twórcom m.in. II Piknik Gombrowi-
czowski, plener fotograficzny „Śladami Gombrowicza, Dziecięca Estrada Folkloru. Ważnym 
przedsięwzięciem było reaktywowanie Zespołu Pieśni i Tańca Kielce. Tradycyjnie zorgani-
zowano Świętokrzyskie Dni Kultury Osób Niepełnosprawnych pn. „Sztuka Integracji” połą-
czoną z występami i wystawą prac malarskich podopiecznych Świętokrzyskiego Klubu Dzie-
ci i Młodzieży Specjalnej Troski.W minionym roku w WDK zorganizowano ponadto pokazy 
filmowe, Ogólnopolskie Targi Zdrowia, Natury i Niezwykłości, Ogólnopolskie Targi Kolek-
cjonerskie, Giełdy Kolekcjonerskie.  
Instruktorzy WDK prowadzili kursy dla instruktorów z zakresu tańca, choreografii i teatru; 
zajęcia z dziedziny edukacji regionalnej, lekcje folklorystyczne; udzielali konsultacji pracow-
nikom instytucji w regionie i animatorom amatorskiego ruchu artystycznego. Zorganizowano 
m.in. warsztaty taneczne pt.„Tańce ludowe w inscenizacjach dziecięcych zespołów tanecz-
nych” oraz kurs etnograficzny dla nauczycieli - „Świętokrzyskie, jakie cudne”. Prowadzono 
zajęcia stałe Świętokrzyskiego Klubu Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski, zespołów arty-
stycznych ”Trzpioty” i „Małe Kielczanki”. Zespoły te brały udział w licznych przedsięwzię-
ciach artystycznych , m.in. w widowisku teatralnym przygotowanym w oparciu o twórczość 
Stefana Żeromskiego pt. „Biruta”  czy spektaklu „Zemsta” A. Fredry. 
W 2004 r. WDK był organizatorem konferencji i szkoleń w zakresie korzystania ze środków 
unijnych, koordynował również działania dotyczące utworzenia Centrum Informacji Kultu-
ralnej i Turystycznej i portalu internetowego. 

Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach  
W 2004 roku Teatr wystawił 5 premier: 

- „Łóżko pełne cudzoziemców” Dave’a Freemana w reżyserii Jerzego Bończaka, 
- „Lawina” Tuncera Cucenoglu w reżyserii Linasa Marijusa Zaikauskasa, 
- „Toitoi” Andrzeja Lenartowskiego w reżyserii Piotra Szczerskiego 
- „Iwona, księżniczka Burgunda” Witolda Gombrowicza w reżyserii Piotra Szczerskiego, 
- „Cyrograf” na kanwie legend świętokrzyskich Renaty Głasek-Kęski w reżyserii Marii 

Wójcikowskiej 
Ponadto publiczności zaprezentowano gościnne spektakle: „Ławeczkę” w reżyserii Zbi-

gniewa Zapasiewicza, „Nierządy” wg „Balkonu” Jeana Genet'a w reżyserii Agaty Dudy-
Gracz, „Cyrk Monty Pythona” w ramach Koncertu Finałowego Plebiscytu Publiczności  
„O Dziką Różę”, „Brzydkie Kaczątko” Hansa Christiana Andersena w reżyserii Bogdana 
Cioska oraz „Małą Syrenkę” H.C. Andersena w reżyserii Waldemara Wolańskiego. 

W ub.r. spektakle przygotowane przez Teatr były nagradzane. Na XXIX Konfrontacjach 
Teatralnych Klasyka Polska w Opolu Teatr zaprezentował spektakl „Bal Wisielców” zdoby-
wając dwie nagrody: za scenariusz - dla Piotra Szczerskiego oraz za rolę Wisielca III dla Ar-
tura Pontka. Kolejny spektakl - „Cyrograf” przygotowany na kanwie legend świętokrzyskich 
Renaty Głasek-Kęski w reżyserii Marii Wójcikowskiej przedstawiony w ramach II Festiwalu 
Widowisk dla Dzieci i Młodzieży „Na Ziarnku Grochu” otrzymał nagrodę za znakomitą sce-
nografię i kostiumy opracowane przez Hannę Szymczak.  

Ogółem Teatr wykonał 232 przedstawienia, które obejrzało 49.817osób.  
Filharmonia Świętokrzyska 
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W minionym roku orkiestra Filharmonii Świętokrzyskiej wykonała 67 koncertów dla 
32.457 osób, a także 618 audycji umuzykalniających w szkołach regionu dla 108 170 osób. 
Świętokrzyska orkiestra koncertowała także w Jędrzejowie, Piotrkowie Trybunalskim, Rado-
miu, Busku Zdroju, Warszawie, Sandomierzu i Opatowie. Koncerty muzyczne prezentowane 
były w kilku cyklach tematycznych: Arcydzieła Symfoniki, Barwy Romantyzmu, Portret Kom-
pozytora, Kanon Polihymnii, Rozmaitości Muzyczne, Muzyka Paryża, Wieczór Operowy, Al-
bum Polski, Akademia Melomana. 

W kwietniu Filharmonia wykonała Golgotę Świętokrzyską - koncert dedykowany Janowi 
Pawłowi II oraz zainaugurowała XII edycję Festiwalu „Świętokrzyskie Dni Muzyki”. Przy-
stąpienie Polski do Unii Europejskiej zaakcentowane zostało wykonaniem IX Symfonii d-
moll op. 125 L. v. Beethovena, z udziałem połączonych chórów: Filharmonii Świętokrzyskiej, 
Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach oraz Chóru Miasta Radomia. 

Na koncertach Filharmonii Świętokrzyskiej gościnnie wystąpili tacy znani muzycy jak: 
Kaja Danczowska, Wanda Wiłkomirska, Konstanty Andrzej Kulka, Zygmunt Krauze, Ingrid 
Fliter (Argentyna), Jeremy Findlay (Kanada), dyrygenci – Agnieszka Duczmal, Jan Miłosz 
Zarzycki, Aleksander Walker (W. Brytania), Wolfgang Michel (Niemcy) oraz zespoły: Glass 
Duo, Beaux Arts Trio. 

Filharmonia Świętokrzyska była również współorganizatorem XXIII Międzynarodowego 

Festiwalu Jeunesses Musicales oraz VIII Zamkowych Spotkań z Muzyką. 

 
 

                                                                         Załącznik Nr 16 
WNIOSEK DO 

WOJEWÓDZTWA ŚWIOETOKRZYSKIEGO 
SPRAWA : Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nt. promocji turystycznej Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO : sprawozdanie w załączeniu.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : art. 14 ust.1 pkt.11 Ustawy z dnia  5 
czerwca 1998r. o samorządzie województwa / Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z póź. Zmian/ 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA : Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
wnosi o przyjęcie przedstawionego sprawozdania.  
Sporządziła : Małgorzata Fornalczyk  
Akceptuję: 
1/ Dyrektor Departamentu                        
2/ Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki  
Organizacyjnej/ 
3/ Radca Prawny                                       
4/ Skarbnik Województwa 
 
 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Oddział Kultury Fizycznej i Turystyki 

 
Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w II półroczu 2004 roku 
I. Promocja turystyczna :  
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17 lipca 2004 r. – udział przedstawiciela Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
w uroczystym zakończeniu XLV Ogólnopolskim Wysokokwalifikowanym Rajdzie Pieszym 
„Świętokrzyskie 2004”  
30 sierpnia – 2 września 2004 r. – udział Województwa Świętokrzyskiego w XII Międzyna-
rodowym Salonie Przemysłu Obronnego. Podczas targów prezentowany jest sprzęt lotniczy i 
obrony powietrznej, sprzęt morski, sprzęt pancerny, sprzęt radioelektroniczny i optoelektro-
niczny pola walki i dowodzenia, sprzęt i systemy łączności pola walki, urządzenia metrolo-
giczne, sprzęt samochodowy, urządzenia i sprzęt infrastruktury obronnej, techniczny sprzęt 
służb materiałowych, umundurowanie, pozostałe wojskowe urządzenia obronne i sprzęt tech-
niki operacyjnej służb policyjnych.  

Targi od 12 lat objęte są patronatem Premiera RP i każdego roku są licznie odwiedza-
ne przez parlamentarzystów, członków Rządu RP, liczne delegacje zagraniczne, przedstawi-
cieli wojsk NATO, attache wojskowych akredytowanych w Polsce, ambasadorów oraz przed-
stawicieli instytucji i organizacji związanych z obronnością i bezpieczeństwem państwa.  

Województwo Świętokrzyskie promowało się na stoisku regionalnym o powierzchni 
25 m2 wspólnie ze Starostwem Powiatu Kieleckiego. Stoisko wybudowane zostało przez Tar-
gi Kielce. Promocja obejmowała atrakcje turystyczne regionu, miejsca warte zwiedzenia, bazę 
noclegową całego województwa oraz aktywne formy spędzenia wolnego czasu. 
11 września 2004 r. – udział w uroczystym podpisaniu porozumienia między województwa-
mi : Lubuskim, Wielkopolskim, Łódzkim oraz Świętokrzyskim o wspólnej realizacji projektu 
„Transwojewódzki Szlak Rowerowy Lwów – Berlin”. Podpisanie porozumienia miało miej-
sce w Pałacu Walewskich w Tubądzinie ( Powiat Sieradzki, Gmina Wróblew ).  
Głównym zadaniem projektu jest utworzenie transwojewódzkiego i międzynarodowego szla-
ku rowerowego. Szlak ten przebiegać będzie: 
- Europejską Trasą Rowerową R1 z Berlina do Trzcianki,  
- Transwielkopolską Trasą Rowerową z Trzcianki do Kalisza, 
- łącznikiem Kalisz - granica województw łódzkiego i wielkopolskiego, 
- Łódzką Magistralą Rowerową ze Stawu do Żarnowa, 
- szlakiem przez woj. świętokrzyskie z Żarnowa przez Maleniec, Końskie, Skarżysko-

Kamienną, Ostrowiec do Sandomierza, 
- przez woj. podkarpackie z Sandomierza przez Stalową Wolę, Nisko, Leżajsk, Sieniawę, 

Jarosław do Medyki, 
- Europejską Trasą Rowerową R4 ( Eurovelo ) z Medyki do Lwowa – znakowanie trasy 

koordynuje Bieszczadzkie Towarzystwo Cyklistów. 

Cele projektu 
1. stworzenie transwojewódzkiego szlaku rowerowego, 
2. promowanie aktywnego wypoczynku, 
3. zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionów, przez które przebiegają szlaki rowero-

we,  
4. zmiana świadomości mieszkańców i zorientowanie ich oraz miejscowych usług na obsłu-

gę ruchu turystycznego ( tworzenie nowych miejsc pracy ), 
5. zwiększenie dochodów miejscowej ludności, 
6. zaktywizowanie miejscowej ludności i skłonienie do tworzenia miejscowych atrakcji ( 

jarmarki, festyny itp.), 
7. stworzenie szansy poznania lokalnych atrakcji turystycznych, 
8. stworzenie szlaków tematycznych oraz łączników do transwojewódzkiego szlaku rowe-

rowego. 
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23 – 25 września 2004 r. - Województwo Świętokrzyskie po raz kolejny zaprezentowało 
swoją ofertę turystyczną na XII Międzynarodowych Targach Turystycznych TT Warsaw Tour 
& Travel w Warszawie, które odbyły się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. 
Targi te są największą imprezą organizowaną przez MT-Polska. Ich celem jest zaprezentowa-
nie oferty turystycznej polskich i zagranicznych biur podróży, touroperatorów, hoteli, prze-
woźników itp., oraz całych regionów i państw.  
Województwo Świętokrzyskie zaprezentowało się na stoisku przygotowanym wspólnie z 
Urzędem Miasta i Gminy Busko-Zdrój oraz Regionalną Organizacją Turystyczną Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 
Promocja obejmowała przede wszystkim takie kategorie produktu turystycznego jak: 

- turystyka kulturowa 
- turystyka uzdrowiskowa 
- turystyka wiejska 
- turystyka aktywna. 

Targi TT Warsaw TOUR & TRAVEL są nie tylko miejscem spotkań profesjonalistów z bran-
ży turystycznej. Podczas imprezy odbywają się bowiem liczne seminaria i warsztaty poświę-
cone rozwojowi turystyki w kraju i zagranicą, organizowane przez Instytut Turystyki, Polską 
Izbę Turystyki, Ministerstwo Gospodarki i Pracy.  
W dniu 23 września br. odbyło się wręczenie certyfikatów Polskiej Organizacji Turystycznej 
dla najlepszego produktu turystycznego. W roku 2003 wśród 21 nagrodzonych tych prestiżo-
wym wyróżnieniem, wybranych spośród 190 zgłoszeń z terenu całej Polski, znalazło się 
dwóch laureatów z regionu świętokrzyskiego – „Dymarki Świętokrzyskie” oraz „Kurozwęki 
– pałac, bizony i arabskie konie”.  W roku 2004 do wyróżnionych przez POT produktów do-
łączył Festyn Technologiczno-Turystyczny „Kuźnice Koneckie”. 
Nagrodzone produkty zamieszczane są w utworzonym przez Polską Organizację Turystyczną 
Banku Produktów Turystycznych przyczyniając się  tym samym do zwiększenia turystki 
przyjazdowej i krajowej.   
8 października 2004 r. – udział w obchodach lokalnych Światowego Dnia Turystyki w Piń-
czowie połączonych z prelekcją nt. „Roli Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej Expres Poni-
dzie w aktywizacji gminy Pińczów w aspekcie rozwoju turystyki i rekreacji”.  
20-23 października 2004 r. – udział w 15. Międzynarodowym Salonie Turystycznym TOUR 
SALON w Poznaniu. Tour Salon to największe spotkanie branży turystycznej w Polsce, to 
niepowtarzalna okazja do spotkania profesjonalistów branży turystycznej z kraju i z zagrani-
cy. W zeszłorocznych targach wzięło udział ponad 700 wystawców i firm reprezentujących 
40 krajów.  
Tegoroczna, XV już edycja targów, objęta została patronatem Polskiej Organizacji Tury-
stycznej. Tradycją targów TOUR-SALON jest zaproszenie wybranego kraju i polskiego re-
gionu do objęcia honorowej funkcji Kraju i Regionu Partnerskiego. W tym roku propozycję 
przyjęły: Słowacja i Województwo Lubelskie.  
Na Międzynarodowym Salonie Turystycznym Tour Salon Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach był głównym organizatorem stoiska regionalnego o po-
wierzchni 35 m2 przy współudziale Urzędu Miasta i Gminy w Busku-Zdroju oraz Urzędu 
Miasta Kielce. Wykonawcą świętokrzyskiego stoiska były Targi Kielce.  
Materiały promocyjne, które zostały wykorzystane do promocji województwa to m.in.: 
- foldery-składanki: Turystyka konna, Turystyka rowerowa, Zabytki techniki, Turystyka piel-
grzymkowa, Muzea Województwa Świętokrzyskiego, 
- mapy: Mapa obiektów przyrodniczych, Mapa zabytków, Mapa Turystyczna Gór Święto-
krzyskich, Mapa Województwa Świętokrzyskiego, 
- Przewodniki: Kielce – Góry Świętokrzyskie – Sandomierz, Góry Świętokrzyskie, 
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- foldery: Świętokrzyskie zaprasza, Świętokrzyskie – turystyka aktywna, Szlakiem Zamków i 
obiektów Obronnych, Świętokrzyskie Naj, Świętokrzyskie – aktywna przygoda,  
- Informator Turystyczny Województwa Świętokrzyskiego na 2004 r. 
Na stoisku regionalnym województwa świętokrzyskiego swoją ofertę zaprezentowały dodat-
kowo: Bałtowski Park Jurajski, Oddział PTKK w Sandomierzu oraz nowo powstające w Sol-
cu-Zdroju  sanatorium „Malinowy Zdrój”. Ponadto na stoisku regionalnym ofertę przyjazdo-
wą do województwa świętokrzyskiego zaprezentowali przedstawiciele Regionalnej Organiza-
cji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. 
27 października 2004 r. – w dniu tym w Sali Konferencyjnej „Okrąglak” Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach odbyło się seminarium szkoleniowe nt. „Integracja z 
Unią Europejską a rozwój turystyki w Polsce”,  podczas którego omawiano aktualne trendy w 
turystyce na świecie, w Polsce i w regionie, możliwości finansowania turystyki ze środków 
Unii Europejskiej - ZPORR oraz Sektorowy Program Operacyjny.  
Po zakończeniu seminarium w Sali Portretowej Muzeum Narodowego w Kielcach odbyły się 
obchody wojewódzkie Światowego Dnia Turystyki, podczas którego odbyło się wręczenie 
statuetek „Wędrowiec Świętokrzyski” będących nagrodą Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego dla osób lub organizacji za szczególne zasługi dla rozwoju turystyki w Województwie 
Świętokrzyskim. 
W tym roku statuetki otrzymali :  
Stowarzyszenie „DELTA” -  za nowatorskie idee i ogromny wkład w prace zmierzające 
do rozwoju turystyki w Gminie Bałtów ( m.in. za utworzenie Bałtowskiego Parku Juraj-
skiego, w którym eksponowane będą stworzenia sprzed 4 mln lat )  
Janusz Kędracki – dziennikarz Gazety Wyborczej w Kielcach - za działalność związaną z 
propagowaniem na łamach dziennika turystyki i form aktywnego wypoczynku w Woje-
wództwie Świętokrzyskim   
Wojciech Pasek – Prezes Oddziału PTTK w Końskich za działalność na rzecz rozwoju 
krajoznawstwa i turystyki w Końskich i okolicach, a także za utworzenie Muzeum Kra-
joznawczego, Punktu Informacji Turystycznej w Sielpi oraz za organizację imprez tury-
styczno-rekreacyjnych 
Stowarzyszenie Gospodarstw Agroturystycznych „Wypoczynek” w Kluczewsku za popula-
ryzację turystyki wiejskiej w Regionie Świętokrzyskim i profesjonalną promocję agrotu-
rystyki  
Zofia i Adam Sowińscy - Hotel „Pod Złotą Różą” – za inwestycję turystyczną i wzbogace-
nie miasta Kielce i regionu o nowy obiekt hotelarski o wysokim standardzie   
Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa sp. z o.o. "CIUCHCIA EXPRES PONIDZIE" – za 
utrzymanie w ruchu zabytkowej kolejki dojazdowej i aktywizację ruchu turystycznego 
w gminach Jędrzejów, Imielno, Kije, Pińczów, Złota Pińczowska  
Ponadto wręczone zostały wyróżnienia  Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 
Dyplomy otrzymali :  
Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum w Starachowicach – za związane z uatrakcyjnie-
niem terenu muzeum, za współorganizację Żelaznych Korzeni  
Ośrodek Kultury i Edukacji „Źródło” – za prace zmierzające do stworzenia w Rytwianach 
w pokamedulskim zespole klasztornym Pustelni Złotego Lasu - współczesnej pustelni - 
wielofunkcyjnego, terapeutycznego ośrodka rekolekcyjnego wypoczynku i kontemplacji  
Urząd Miasta i Gminy w Pińczowie – za inicjowanie i wspieranie działań związanych z 
rozwojem turystyki w Pińczowie ( utworzenie Centrum Informacji Turystycznej w Piń-
czowie, powołanie Lokalnej Organizacji Turystycznej Ponidzia )  
Świętokrzyski Klub Górskiej Turystyki Jeździeckiej przy Oddziale Świętokrzyskim PTTK 
w Kielcach – za utworzenie pierwszego w Województwie Świętokrzyskim szlaku konne-
go dł. 400 km  
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Tomasz Kosiński – Wydawnictwo Mediateka – za stworzenie markowego produktu tury-
stycznego „Świętokrzyskie Dni Kupały” oraz stworzenie wydawnictwa „Nasza Baba 
Jaga”   
Andrzej Czuba – Agencja Turystyczno-Usługowa Gold Tour – za integrację środowiska 
branży turystycznej i pomoc w realizacji działań promocyjnych regionu świętokrzyskie-
go 
4-5 listopada 2004 r. – udział w szkoleniu dotyczącym Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju regionalnego zorganizowanym przez Stowarzyszenie OsaDa ( Obywatelstwo, 
Samorządność, Demokracja ). Spotkanie dotyczyło studium wykonalności, finansowanie i 
analiza cyklu życia projektu w ramach ZPORR. 
21-25 listopada 2004 r. – udział po raz pierwszy w Targach „PlastUkraina” w Kijowie, któ-
rego głównym organizatorem były Targi Kielce. Na powyższych targach swoje stoisko miał 
również Urząd Marszałkowski, którego pracownicy dysponując wydawnictwami polsko i 
obcojęzycznymi, zachęcali do odwiedzenia naszego regionu. Duże zainteresowanie naszym 
stoiskiem świadczy o celowości tego typu wyjazdów i potwierdza opinię o tendencjach roz-
wojowych rynku ukraińskiego.  
26 listopada 2004 r. - udział w drugiej części szkolenia dotyczącego Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju regionalnego zorganizowanym przez Stowarzyszenie OsaDa ( 
Obywatelstwo, Samorządność, Demokracja ). Spotkanie dotyczyło VAT i Promocji ZPORR. 
29 listopada 2004 r. – udział w spotkaniu dotyczącym Funduszy strukturalnych oraz oferty 
turystycznej OST Gromada - ZIMA 2004/2005. spotkanie zostało zorganizowane w Hotelu 
Gromada w Cedzynie wspólnie przez Staropolską Izbę Przemysłowo-Handlową oraz OST 
„Gromada”.  
15 grudnia 2004 r. – udział przedstawiciela Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Tury-
styki w spotkaniu dotyczącym utworzenia Transwojewódzkiego Szlaku Rowerowego Berlin – 
Lwów. Spotkanie odbyło się w Łodzi w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Łódzkiego. 
II. Wydawnictwa :  
Zrealizowane zostały następujące wydawnictwa :  

- „Informator Turystyczny Województwa Świętokrzyskiego” w wersji polskiej i angiel-
skiej, 

- „Kalendarz imprez turystycznych , kulturalnych i sportowych na rok 2005 
- „Największe atrakcje turystyczne Województwa Świętokrzyskiego” w wersji polskiej 

i angielskiej, 
- „Informator agroturystyczny Województwa Świętokrzyskiego” 
- przewodnik „ Szlaki rowerowe Województwa Świętokrzyskiego”  
- składanka turystyczna „Turystyka pielgrzymkowa Województwa Świętokrzyskiego” 

w wersji polskiej i angielskiej, 
- składanka turystyczna „ Muzea Województwa Świętokrzyskiego” w wersji polskiej i 

angielskiej, 
- Informator „ Przyroda Województwa Świętokrzyskiego” w wersji polskiej i angiel-

skiej, 
- Gościniec Świętokrzyski. 

Ze względu na Rok Polski w Niemczech dodrukowano cieszące się dużym zainteresowaniem 
foldery :  

1. Turystyka konna w Województwie Świętokrzyskim w wersji polskiej i niemieckiej,  
2. Zabytki techniki w Województwie Świętokrzyskim w wersji polskiej  niemieckiej,  
3. Województwo Świętokrzyskie zaprasza w wersji polskiej i niemieckiej,  
4. Szlakiem zamków i budowli obronnych w wersji polskiej, angielskiej i niemieckiej,  
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5. Szlakiem Cystersów i romańskich zabytków w wersji polskiej, angielskiej i niemiec-
kiej.  

III. Strona internetowa  
Dział Turystyka funkcjonujący na stronie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
www.sejmik.kielce.pl jest stale aktualizowany. W chwili obecnej w Oddziale Kultury 
Fizycznej i Turystyki trwają prace nad opracowaniem części turystyki w wersji angiel-
skiej i francuskiej. Uruchomienie wersji obcojęzycznych planowane jest w 2005 roku.  
IV. Dotacje : 
W roku 2004 podpisano następujące umowy ze stowarzyszeniami turystycznymi na realizację 
zadań dotyczących organizacji imprez promujących turystykę aktywną oraz wytyczania no-
wych i odnawiania istniejących szlaków turystycznych – pieszych i rowerowych :  

1. Oddział Międzyszkolny PTTK w Starachowicach na organizację imprezy pn. Elimi-
nacje Wojewódzkie XXXII Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-
Krajoznawczego w dniach 24-25.04.2004 r. 

2. Oddział PTTK w Starachowicach na organizację imprezy pn. 50 Ogólnopolski Majo-
wy Rajd Świętokrzyski w dniach 29.04-2.05.2004 r. 

3. Oddział Miejski PTTK w Skarżysku-Kamiennej na organizację imprezy pn. XXXIX 
Rajd „Nad Kamienną” w dniach 8-9.05.2004 r.  

4. Świętokrzyski Związek Ognisk TKKF w Kielcach na organizację imprezy pn. Ogól-
nopolski Rajd po Górach Świętokrzyskich w dniach 9-10.05.2004 r.  

5. Komenda Kieleckiej Chorągwi ZHP w Kielcach na organizację imprez pn. 46 Harcer-
ski Rajd świętokrzyski w dniach 3-6.06.2004 r. oraz Ogólnopolski Rajd Zastępów 
„Iskierka” w dniach 21-23.05.2004 r. 

6. Oddział PTTK w Końskich na organizację imprez pn. XI Konecki Maraton Rowerowy 
w dniach 18-19.09.2004 r. oraz XII Konecki Maraton Pieszy na 50 km w dniach 19-
20.06.2004 r. 

7. Oddział PTTK w Kielcach na organizację imprez pn. Ogólnopolski Zlot Przodowni-
ków Turystyki Górskiej PTTK „Góry Świętokrzyskie” w dniach 15-17.10.2004 r. oraz 
Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno-Krajoznawczy Finał Ogólnopolski w 
dniach 3-6.06.2004 r. 

8. Oddział PTTK w Sandomierzu na organizację imprezy pn. VIII Nizinny Zlot Prze-
wodników PTTK w dniach 25-27.06.2004 r. 

9. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Bałtów „Bałt” na organizację imprezy pn. 
„Świętokrzyskie Dni Kupały po Bałtowsku” w dniach 26-27.06.2004 r. 

10. Zrzeszenie Sportu i Rehabilitacji „START” na organizację imprezy pn. „Ogólnopolski 
Integracyjny Rajd Pieszy po Górach Świętokrzyskich” w dniach 10-14.06.2004 r. 

11. Oddział PTTK im. Jeżewskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim na organizację imprezy 
pn. XVL Ogólnopolski Wysokokwalifikowany Rajd Pieszy „Świętokrzyskie 2004” w 
dniach 4-18.07.2004 r. 

12. Oddział Świętokrzyski PTSM na organizację imprez pn. XX Wojewódzki Zlot Mło-
dzieży Szkolnej „Nowiny 2004” w dniach 1-3.10.2004 r. oraz Ogólnopolski Konkurs 
Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych, którego finał zaplanowano na gru-
dzień 2004 r.  

13. Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS na organizację imprezy pn. XVI Rajd „Szlakami kul-
tury, szlakami Cystersów” w dniach 17-19.09.2004 roku 

14. Oddział PTTK im. Radwana w Ostrowcu Świętokrzyskim na Opracowanie i wytycze-
nie rowerowego szlaku im. Witolda Gombrowicza w dniach od 01.06-15.12.2004 r.  ( 
Podmiot nie zrealizował zadania w wyznaczonym terminie. W związku z powyższym 
umowa została unieważniona ). 
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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ROTWŚ 
ZA II PÓŁROCZE 2004 ROKU 

 
I. Powiększanie grona członków organizacji  
Podjęto szereg rozmów indywidualnych i wzięto udział w spotkaniach z przedstawicielami 
lokalnej władzy samorządowej, instytucji publicznych, prywatnych i stowarzyszeń działają-
cych w sferze turystyki. 
W wyniku tych działań przystąpiły do ROT następujące podmioty: 
Branża:  
 Biuro Turystyczne Abex,  
 Uzdrowisko Malinowy Zdrój,  

Miasta i Gminy:  
 Sandomierz,  
 Mniów 

Inne instytucje:  
 Firma „Europrojekt”,  
 Stowarzyszenie Artystów Plastyków Nieprofesjonalnych 

Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego liczy obecnie 67 
członków 
II. Działania związane z powoływaniem Lokalnych Organizacji Turystycznych 
Regionalna Organizacja Turystyczna prowadziła działania zmierzające do powstania Lokal-
nych Organizacji Turystycznych. W chwili obecnej na terenie naszego województwa działają: 

• Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Pińczowskiej 
 (Zarejestrowana w KRS, 23 kwietnia 2004) 

• Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Sandomierskiej 
 (Zarejestrowana w KRS, 29 lipiec 2004) 
III. Administrowanie Narodowym Systemem Informacji Turystycznej (ISIT) 

www.poland-tourism.pl 
 

Administrator regionalny na bieżąco wprowadza informacje turystyczne i kulturalne do Inter-
netowego Systemu Informacji Turystycznej. Z raportu przekazanego ROTWŚ (koniec paź-
dziernika) wynika, iż liczba wprowadzonych rekordów wynosi 640. Część zadań administra-
tor lokalny przekazał administratorom lokalnym, wśród których znalazły się: 
1. Centrum Informacji Turystycznej Ponidzia w Pińczowie 
2. Starostwo Powiatowe we Włoszczowie,  
3. Starostwo Powiatowe w Staszowie,  
4. Starostwo Powiatowe w Końskich,  
5. Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie,  
6. Starostwo Powiatowe w Starachowicach,  
7. Punkt Informacji Turystycznej w Nagłowicach,  
8. Urząd Miasta i Gminy w Chęcinach,  
9. Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju, 
10. Starostwo Powiatowe w Opatowie,  
11. Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim,  
IV. Administrowanie Systemem Informacji Turystycznej w Regionie Świętokrzyskim 

www.swietokrzyskie.pl   www.rot.swietokrzyskie.pl  
W ciągu całego roku 2004 pracownicy Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa 
Świętokrzyskiego wprowadzali informacje dotyczące bieżących działań. Zaktualizowane zo-
stały również dane dotyczące członków ROTWŚ. 
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V. Wojewódzka Informacja Turystyczna 
ROTWŚ spełniała w roku 2004 rolę Regionalnego Centrum Informacji Turystycznej. Pra-
cownicy biura udzielali informacji od poniedziałku do piątku w godzinach: 8:00 – 18:00; 
 w soboty w godzinach: 10:00 – 14:00 
VI. Udział w projektach międzynarodowych 
Leonardo da Vinci 
Tourism enterprises in rural areas 
 Celem projektu jest wypracowanie programu dla przedsiębiorców podejmujących działalność 
na terenach wiejskich, wprowadzenie międzynarodowego systemu standaryzacji; 
W lutym odbyło się w Krakowie spotkanie partnerów projektu. Podczas spotkania poszcze-
gólni partnerzy podzielili się spostrzeżeniami na temat sytuacji w turystyce wiejskiej w po-
szczególnych krajach. Uczestnicy spotkania pracowali nad stworzeniem dokumentu „Curricu-
lum”. 
W ramach projektu dokonano oceny projektu „Wirtualnej farmy”, a także został sporządzony 
harmonogram finansowy dotychczasowych prac zrealizowanych w ramach projektu. 
Interreg III B Cadses 
Development of a sustainable tourism    
Efektem projektu ma być zagospodarowanie turystyczne obiektów zabytkowych i poprzemy-
słowych, przystosowanie ich do pełnienia funkcji turystycznych. 
W ramach projektu, w dniach 27.05. – 30.05., ROTWŚ oraz Akademia Świętokrzyska gościła 
delegację ze Skandynawii. Przedstawiciele Szwecji i Norwegii zainteresowani byli nawiąza-
niem kontaktów naukowych i branżowych w dziedzinie turystyki z regionem Świętokrzy-
skim. Goście odwiedzili Tokarnie, Jaskinie Raj, Chęciny, Śladów Mały, Kurozwęki, Pacanów 
i Busko Zdrój. Ważnym elementem wizyty gości ze Skandynawii była wizyta w Pacanowie. 
Przedstawiciel Gminy Vimmeby oraz Wójt Pacanowa podpisali list intencyjny o współpracy 
pomiędzy bajkowymi gminami. 
VII. Udział w imprezach targowych 
XII Międzynarodowe Targi Turystyczne „T.T. Warsaw Tour + Travel 2004” 
23 – 25 września 2004 r. (Warszawa) 

ROTWŚ uczestniczyła w Międzynarodowych Targiach Turystycznych „TT Warsaw 
Tour & Travel 2004”. Gospodarzem stoiska regionalnego był Urząd Marszałkowski.  

Targi TT Warsaw TOUR & TRAVEL są miejscem spotkań profesjonalistów z branży 
turystycznej, wśród których znajdują się przedstawiciele rządowych organizacji promocji 
turystyki, narodowych związków biur podróży, organizatorów turystyki biznesowej, tourope-
ratorów, agentów poszczególnych regionów i hoteli. Targi te należą do największych tego 
typu imprez targowych w kraju i w Europie.  

Promocja obejmowała przede wszystkim takie kategorie produktu turystycznego jak: 
- turystyka kulturowa 

- turystyka uzdrowiskowa 
- turystyka wiejska 
- turystyka aktywna 
Wśród materiałów promocyjnych, które zostały wykorzystane do promocji wojewódz-

twa znalazła się również i te dostarczone do siedziby ROTWŚ przez jej członków 
 Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się oferty hoteli zrzeszonych w ROTWŚ 

oraz gospodarstw agroturystycznych.  
XIV Międzynarodowy Salon Turystyczny „Tour Salon 2004”  
20 – 23 października 2004 r. (Poznań) 

Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego wzięła udział w 
targach turystycznych "Tour Salon 2004". 
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Stoisko województwa świętokrzyskiego, na którym ROT WŚ przedstawiła materiały 
swoich członków wzbudzało ogromne zainteresowanie. Pracownicy udzielali kompetentnych 
informacji na temat bazy noclegowej, atrakcji turystycznych, zagospodarowania turystyczne-
go, oferty biur podróży itp. Uwagę odwiedzających przykuwała oferta Parku Jurajskiego w 
Bałtowie. Wśród gości targów znalazła się spora grupa ludzi zainteresowanych wypoczyn-
kiem (noclegami) w obiektach zabytkowych, jak i również możliwością urządzania w takich 
miejscach konferencji. Dużą grupę stanowili również poszukujący noclegów o dobrym stan-
dardzie w centrum Kielc. Młodzi ludzie zainteresowani byli głównie możliwością aktywnego 
wypoczynku w naszym województwie.  
VIII. Działalność wydawnicza 
 „Największe atrakcje turystyczne Województwa Świętokrzyskiego” 
Planuje się wydać folder w czterech wersjach językowych: polskiej, rosyjskiej, niemieckiej i 
angielskiej. 
IX. Promocja Województwa. 
Świętojanki 
4 lipca 2004 

Na zakończenie Świętokrzyskich Dni Kupały Regionalna Organizacja Turystyczna 
Województwa Świętokrzyskiego oraz Wydawca Pisma regionalnego „Nasza Baba Jaga” zor-
ganizowali festyn rodzinny w Parku Miejskim pn. Świętojanki. Program festynu był bardzo 
urozmaicony, każdy mógł znaleźć dla siebie coś interesującego. Z myślą o najmłodszych zor-
ganizowano konkursy takie jak wyścigi na miotłach, Zabawa „Raz, dwa, trzy Baba Jaga pa-
trzy” oraz quizy regionalne. Nagrody w konkursach ufundowały firmy: „Ziaja”, „Zibi”, oraz 
Wydawnictwo „Mediateka”. Dla miłośników muzyki klasycznej zagrała filharmonia kielecka. 
Bardzo ciepłym przyjęciem cieszyły się występy kapel ludowych i zespołów młodzieżowych. 
Podczas festynu miała miejsce giełda turystyczna i agroturystyczna. Na stoisku Gminy Na-
głowice można było skosztować wypieków z gospodarstw agroturystycznych. Nieustanna 
kolejka zbierała się przed ścianką wspinaczkową, którą przywiozło ze sobą na festyn Biuro 
Turystyczne Pro Activ. Można było również zaplanować wypoczynek wakacyjny gdyż swoją 
ofertę turystyczną prezentowało wspomniane wcześniej Biuro Turystyczne Pro Activ a także 
Gold Tour i Łysogóry. 
„Dymarki Świętokrzyskie” 
14 – 15 sierpnia 2004. (Nowa Słupia) 

Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego wraz z Gmi-
ną Nowa Słupia miała okazję przedstawić gościom imprezy, ofertę turystyczną regionu. 

Nie sposób było nie zauważyć pięknego drewnianego stoiska, przy którym stała re-
plika dinozaura przywieziona prosto z Bałtowskiego Parku Jurajskiego. Ten fakt przyciągał 
na nasze stoisko rodziny z dziećmi zainteresowane wypoczynkiem w Bałtowie. Miłej atmos-
ferze sprzyjała możliwość skosztowania wypieków miejscowych gospodyń, co równocześnie 
powodowało ogromne zainteresowanie ofertą agroturystyczną.  
 Ogólnopolskie Obchody Światowego Dnia Turystyki  
30 września - 2 października 2004 (Spała) 

Regionalna Organizacja Turystyczna brała udział w Ogólnopolskich Obchodach 
Światowego Dnia Turystyki w Spale.  

Organizatorami obchodów były Polska Organizacja Turystyczna oraz Regionalna 
Organizacja Turystyczna Województwa Łódzkiego. Tegoroczna edycja organizowana była 
pod hasłem: "Sport i turystyka na rzecz wzajemnego zrozumienia kultury oraz rozwoju spo-
łecznego". 
Podczas trwania obchodów Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzy-
skiego posiadała swoje stoisko promocyjne, na którym promowano wyłącznie członków or-
ganizacji. Wśród materiałów promocyjnych największe zainteresowanie wzbudziły Karty 
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Członków ROTWŚ, z praktycznymi informacjami dotyczącymi turystyki w poszczególnych 
starostwach, miastach i gminach. 

W tym dniu na stadionie oraz innych obiektach Centralnego Ośrodka Sportu, odby-
wały się główne uroczystości obchodów, tj. uroczysta akademia oraz bloki artystyczne i spor-
towe. 
Prezes ROTWŚ - Kazimierz Micorek oraz Dyrektor Biura ROTWŚ - Małgorzata Wilk-
Grzywna otrzymali honorowe odznaczenia "Za zasługi dla turystyki". Odznaczenie nadał Mi-
nister właściwy do spraw turystyki, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki i Pracy - 
Marek Szczepański. 
Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki 
27 października 2004 (Kielce) 

Organizatorami obchodów Światowy Dzień Turystyki był Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Wojewódzki i ROTWŚ. W dniu 27 października 
2004 r. w Sali Konferencyjnej "Okrąglak" Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kiel-
cach odbyło się seminarium szkoleniowe nt. "Integracja z Unią Europejską a rozwój turystyki 
w Polsce", podczas którego omawiano aktualne trendy w turystyce na świecie, w Polsce i w 
regionie, możliwości finansowania turystyki ze środków Unii Europejskiej - ZPORR oraz 
Sektorowy Program Operacyjny. Po zakończeniu seminarium w Sali Portretowej Muzeum 
Narodowego w Kielcach odbyły się obchody wojewódzkie Światowego Dnia Turystyki, pod-
czas którego odbyło się wręczenie statuetek "Wędrowiec Świętokrzyski" będących nagrodą 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dla osób lub organizacji za szczególne zasługi dla 
rozwoju turystyki w Województwie Świętokrzyskim. W tym roku statuetkę otrzymał m.in. 
członek ROTWŚ: Wojciech Pasek - Prezes Oddziału PTTK w Końskich za działalność na 
rzecz rozwoju krajoznawstwa i turystyki w Końskich i okolicach, a także za utworzenie Mu-
zeum Krajoznawczego, Punktu Informacji Turystycznej w Sielpi oraz za organizację imprez 
turystyczno-rekreacyjnych.  

W tym dniu również ROTWŚ wręczyła certyfikaty i wyróżnienia zwycięzcą plebi-
scytu „Ziemia Świętokrzyska – Piękna Nieznajoma”. Informacja na temat nagrodzonych 
znajduje się w punkcie poświęconym plebiscytowi. Ponadto ROTWŚ wręczyła również na-
grody i wyróżnienia w organizowanych przez nią konkursach: Na najlepszą kompleksową 
ofertę wypoczynku na wsi i Na najlepszą ofertę urlopowo –wakacyjną pod hasłem „Urlop w 
Świętokrzyskim”. – informacja na ten temat znajduje się w punkcie poświęconym konkur-
som. 
X .  K o n f e r e n c j e  S e m i n a r i a  S z k o l e n i a  
Seminarium nt: Świętokrzyskie Dni Kupały jako przykład tworzenia nowego markowe-
go produktu turystycznego 
3 lipca 2004 (Kurozwęki) 

Organizatorem seminarium była Regionalna Organizacja Turystyczna Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. W seminarium udział wzięli członkowie ROTWŚ, przedstawiciel Pol-
skiej Organizacji Turystycznej oraz przedstawiciele władz Wojewódzkich.  

Podczas seminarium bardo interesujący wykład nt. Nowe Trendy w Turystyce eu-
ropejskiej poprowadził Pan Peter Becker - menadżer produktu, koordynator projektu „Przed-
sięwzięcia turystyczne na terenach wiejskich” oraz Sara Trotti - przedstawiciel regionu 
Abrutzzo, koordynator projektu „Turystyka zrównoważona”.  

Założenia organizacyjne cyklu imprez Świętokrzyskie Dni Kupały przestawił To-
masz Kosiński- pomysłodawca i współorganizator cyklu. Sprawozdania z poszczególnych 
imprez odbywających się w ramach cyklu ŚDK przedstawili główni organizatorzy tych im-
prez. 

ROTWŚ zaprosiła do udziału w seminarium Pana Michała Bucholdza - niezależ-
nego eksperta ds. marketingu w turystyce, wykładowcę Wyższej Szkoły Turystyki i Rekreacji 
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w Warszawie. Podjął on temat Marketingu w turystyce, który przedstawił poprzez omówienie 
zagadnień związanych z komercjalizacją produktu turystycznego, podnoszeniem konkuren-
cyjności regionalnych produktów turystycznych i ich szansą na zaistnienie jako produktów 
markowych oraz prezentacją przykładowych polskich produktów turystycznych. 

W kolejnej części seminarium przedstawione zostały tematy związane z pozyski-
waniem środków unijnych dla potrzeb turystyki ze szczególnym uwzględnieniem działań 
promocyjnych. Tematy te przedstawione zostały przez Petera Beckera, Sare Trotti oraz Moni-
kę Majcher - właścicielkę firmy consultingowej „Dom Doradztwa Biznesowego”. 
Seminarium „Integracja z Unią Europejską a rozwój turystyki w Polsce” 
27 październik 2004 (Kielce) 

Podczas Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki, Dyrektor RO-
TWŚ Małgorzata Wilk-Grzywna i Prezes ROTWŚ Kazimierz Micorek wspólnie odnieśli się 
do tematu seminarium przedstawiając go w formie prezentacji multimedialnej.  
Konferencja prasowa z udziałem Prezesa POT Andrzeja Kozłowskiego 
3 sierpnia 2004 r. 

W dniu 3 sierpnia do Kielc przyjechał Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej - 
Andrzej Kozłowski. Bezpośrednim powodem przyjazdu Prezesa było spotkanie z Prezyden-
tem Miasta Kielce – Wojciechem Lubawskim oraz z Marszałkiem Województwa Świętokrzy-
skiego – Franciszkiem Wołodźko.  

Podczas spotkań poruszane były następujące tematy:  
• Funkcjonowanie systemu Informacji Turystycznej w regionie; 

konieczność stworzenia Regionalnego Ośrodka Informacji Turystycznej (CIT) 
• Rola Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świę-

tokrzyskiego w promocji Turystycznej regionu - współpraca ROT z Miastem. 
• Internetowy system informacji turystycznej i promocji polski 

(ISIT) 
Po spotkaniach odbyła się Konferencja Prasowa z udziałem zaproszonych dzienni-

karzy, Prezesa POT-u – Andrzeja Kozłowskiego, Prezydenta Miasta Kielce - Andrzeja Sygu-
ta, Przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego – Jacka Kowalczyka, Przedstawiciela Urzędu 
Wojewódzkiego – Tomasza Pokrzepy oraz Członków Zarządu ROTWŚ. 
Konferencja prasowa: „Możliwości rozwojowe uzdrowiska Solec-Zdrój w oparciu o no-
we inwestycje” 
29 listopad 2004 (Solec-Zdrój) 

Organizatorami konferencji byli Wójt Solca-Zdroju, właściciel sanatorium „Mali-
nowy Zdrój” oraz Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego. 
Tematem konferencji były nowe przedsięwzięcia i inwestycje mające miejsce na terenie gmi-
ny Solec Zdrój. Ofertę luksusowego hotelu – uzdrowiska, które ma być otwarte w maju 2005 
r. przedstawił jego właściciel. Wójt Gminy, w swoim wystąpieniu, wysunął propozycję 
współpracy do innych przedsiębiorców, którzy za pośrednictwem mediów, obecnych na kon-
ferencji, mogli się dowiedzieć o sprzyjających możliwościach inwestowania na terenie gminy.  
Szkolenia z zakresu możliwości uzyskania dotacji na działalność rolniczą związaną z 
agroturystyką. (Działanie 2.4, 1.1, 1.2 ) 
(Chmielnik, Nowa Słupia, Korytnica, Śladków Mały, Nagłowice) 

Cykl szkoleń skierowany był do wszystkich osób chcących pozyskać dodat-
kowe wsparcie finansowe na inwestycje w gospodarstwach, tj. do rolników indywidual-
nych, przedsiębiorców z terenów wiejskich oraz osób prowadzących gospodarstwa agro-
turystyczne. Celem szkolenia było przedstawienie zasad ubiegania się o wsparcie oraz 
zapewnienie pomocy w przygotowaniu kompletnej dokumentacji.  
XI. Public Relation 
Plebiscyt „Ziemia Świętokrzyska – Piękna Nieznajoma” 
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Organizatorami plebiscytu była: Regionalna Organizacja Turystyczna Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego i Polska Organizacja Turystyczna. Współorganizatorami a jednocze-
śnie patronami medialnymi plebiscytu było Słowo Ludu oraz Radio Tak.  

Ideą plebiscytu było odkrywanie pięknych, lecz nieznanych miejsc naszego woje-
wództwa. Dlatego też pierwsze miejsce przypadło nowo powstałemu Parku Jurajskiemu w 
Bałtowie. Wśród nagrodzonych znalazły się miejsca od dawna znane i chętnie odwiedzane, 
zostały one nagrodzone za nowe przedsięwzięcia czyniące je jeszcze bardziej atrakcyjnymi 
dla turystów. 

Zwycięzcami zostali: Park Jurajski w Bałtowie - I miejsce, Zespół Pałacowy w 
Kurozwękach - II miejsce, Sandomierz - III miejsce. 

Wśród wyróżnionych znalazły się: Chęciny, Szydłów, Nietulisko, Świętokrzyska 
kolejka wąskotorowa "Ciuchcia Expres Ponidzie", Dymarki Świętokrzyskie, Park Etnogra-
ficzny w Tokarni, Gospodarstwo agroturystyczne Stanisławy i Bogusława Gałdeckiego w 
Trzcince, Gospodarstwo agroturystyczne Anny i Artura Sekułów w Śladkowie Małym, Ogród 
na Rozstajach w Młodzawach Tadeusza Kurczyna, Zamek Rycerski w Sobkowie, Zamek 
Krzyżtpór w Ujeździe, Hotel Łysogóry. 

 Zwieńczeniem plebiscytu była wycieczka szlakiem "wizytówek regionu". W jej 
programie znalazły się miejsca nagrodzone i wyróżnione przez czytelników Słowa Ludu. W 
wycieczce wzięli udział dziennikarze, nagrodzeni czytelnicy oraz członkowie ROT - przed-
stawiciele biur podróży, którzy z pewnością uwzględnią opinie czytelników Słowa Ludu i 
wprowadzą najbardziej atrakcyjne miejsca regionu do swoich nowych ofert turystyki przyjaz-
dowej. 

27 października podczas wojewódzkich obchodów Światowego Dnia Turystyki 
zwycięzcom plebiscytu wręczono certyfikaty.  
Udział w cotygodniowych audycjach w Radiu TAK – przedstawianie i promowanie Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 
Wywiady, informacje i zdjęcia dla mediów regionalnych oraz branżowych 
Stała aktualizacja strony www.swietokrzyskie.pl  
 

Załącznik nr 17 
RRZ.IV – 0725/15/05 

WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

1. Dotyczy:  

Przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa o zbyciu przez Województwo Święto-
krzyskie 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących cało-
ściowy udział Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w kapitale zakładowym Spółki. 
2.  Opis stanu faktycznego:  

Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu jest spółką akcyjną, powstałą w 1993 r. 
z inicjatywy Wojewody Kieleckiego. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego został ak-
cjonariuszem Spółki na podstawie Umowy nieodpłatnego przeniesienia własności akcji za-
wartej w dniu 1 czerwca 2000 roku ze  Skarbem Państwa, który działając w oparciu 
o przepisy art. 69 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzają-
ce ustawy reformujące administrację publiczną (dz. U. Nr 133, poz. 872 ze zmianami), prze-
niósł nieodpłatnie na rzecz Województwa własność 6 000 akcji uprzywilejowanych imien-
nych o wartości nominalnej pięć złotych każda.  

Głównym celem działalności ŚARR S.A. miało być wpływanie na zrównoważony rozwój 
regionu świętokrzyskiego oraz podnoszenie poziomu jego potencjału gospodarczego poprzez 
realizację szerokiego wachlarza przedsięwzięć, m.in. aktywne wspieranie sektora małych 
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i średnich przedsiębiorstw, tworzenie programów rozwoju w różnych dziedzinach 
dla jednostek samorządu terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego czy merytoryczne 
i finansowe uczestnictwo w realizacji inicjatyw gospodarczych w regionie.  

Tymczasem jednak większościowy udział w Spółce znajduje się w rękach kapitału pry-
watnego, nastawionego na zysk, Województwo zaś od momentu nabycia akcji Spółki pozo-
staje bez wpływu na jej funkcjonowanie i realizację zadań związanych z rozwojem regional-
nym. Stwierdza się również brak perspektyw rozwojowych i szans na zmianę tej sytuacji. 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dysponuje 6 000 akcji, dającymi 30 000 gło-
sów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, co stanowi zaledwie 5,4% kapitału zakłado-
wego i jedynie 13,19% głosów.  

STRUKTURA AKCJONARIATU ŚARR S.A. W KIELCACH 
(po zmianach wprowadzonych na mocy Zarządzenia Prezesa Zarządu ŚARR S.A. nr 11/2004 

z dnia 20 grudnia 2004 r.) 
 Akcje / Głosy Wysokość kapitału 

w nowych złotych 

% kapitału w 

zaokrągleniu 

% głosów w 

zaokrągleniu 

Świętokrzyska Agencja 

Rozwoju Regionu S.A. 

akcje własne 

56.120/______* 280.600 zł 50.5 ___* 

e – I Sp. z o.o. 24.880/124.400 124.400 zł 22,4 54,71 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu S.A. 

16.000/32.000 80.000 zł 14,3 14,07 

Miasto i Gmina Koń-

skie 

6.000/30.000 30.000 zł 5,4 13,19 

Samorząd Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego 

6.000/30.000 30.000 zł 5,4 13,19 

MILLENIUM CAPI-

TAL Sp. z o.o. 

2.000/10.000 10.000 zł 1,8 4,40 

Miasto i Gmina Sędzi-

szów 

200/1.000 1.000 zł 0,2 0,44 

RAZEM 111.200/227.400 556.000 zł 100 100 

* spółka, zgodnie z art. 364 § 2 k.s.h., nie wykonuje praw udziałowych z własnych akcji, 
w tym nie wykonuje prawa głosu. 
3. Podstawa prawna:  

Art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.). 
4. Propozycja załatwienia:  

Proponuje się przyjęcie projektu uchwały w sprawie zbycia przez Województwo Święto-
krzyskie 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących cało-
ściowy udział Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w kapitale zakładowym Spółki i 
przekazanie jej pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
Załączniki:  
a) Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zbycia 

przez Województwo Świętokrzyskie 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Re-
gionu S.A., stanowiących całościowy udział Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
w kapitale zakładowym Spółki 

b) Uzasadnienie do projektu ww. uchwały 
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Kielce, 2005-02-07 
Akceptuję: 
1. Członek Zarządu Województwa –  
2. Skarbnik Województwa –   
3.  Dyrektor Departamentu –    
4. Radca Prawny – 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr    /     

Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia         lutego 2005 r. 

 
w sprawie zbycia przez Województwo Świętokrzyskie 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji 
Rozwoju Regionu S.A., stanowiących całościowy udział Samorządu Województwa Święto-
krzyskiego w kapitale zakładowym Spółki 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się zgodę na zbycie przez Województwo Świętokrzyskie 6 000 akcji Świę-

tokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących całościowy udział Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego w kapitale zakładowym Spółki. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                               Przewodniczący Sejmiku 

Stefan Józef Pastuszka 
Uzasadnienie do Uchwały Nr……./……./05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dn. ……. 
 

Świętokrzyska Agencja Rozwoju Regionu jest spółką akcyjną, powstałą w 1993 r. 
z inicjatywy Wojewody Kieleckiego. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego został ak-
cjonariuszem Spółki na podstawie Umowy nieodpłatnego przeniesienia własności akcji za-
wartej w dniu 1 czerwca 2000 roku ze  Skarbem Państwa, który działając w oparciu 
o przepisy art. 69 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzają-
ce ustawy reformujące administrację publiczną (dz. U. Nr 133, poz. 872 ze zmianami), prze-
niósł nieodpłatnie na rzecz Województwa własność 6 000 akcji uprzywilejowanych imien-
nych o wartości nominalnej pięć złotych każda.  

Głównym celem działalności ŚARR S.A. miało być wpływanie na zrównoważony rozwój 
regionu świętokrzyskiego oraz podnoszenie poziomu jego potencjału gospodarczego poprzez 
realizację szerokiego wachlarza przedsięwzięć, m.in. aktywne wspieranie sektora małych 
i średnich przedsiębiorstw, tworzenie programów rozwoju w różnych dziedzinach 
dla jednostek samorządu terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego czy merytoryczne 
i finansowe uczestnictwo w realizacji inicjatyw gospodarczych w regionie.  
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Tymczasem jednak większościowy udział w Spółce znajduje się w rękach kapitału pry-
watnego, nastawionego na zysk, Województwo zaś od momentu nabycia akcji Spółki pozo-
staje bez wpływu na jej funkcjonowanie i realizację zadań związanych z rozwojem regional-
nym. Stwierdza się również brak perspektyw rozwojowych i szans na zmianę tej sytuacji. 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dysponuje 6 000 akcji, dającymi 30 000 
głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy, co stanowi zaledwie 5,4% kapitału zakła-
dowego i jedynie 13,19% głosów. 

 
STRUKTURA AKCJONARIATU ŚARR S.A. W KIELCACH 

(po zmianach wprowadzonych na mocy Zarządzenia Prezesa Zarządu ŚARR S.A. nr 11/2004 
z dnia 20 grudnia 2004 r.) 

 Akcje / Głosy Wysokość kapitału 

w nowych złotych 

% kapitału w 

zaokrągleniu 

% głosów w 

zaokrągleniu 

Świętokrzyska Agencja 

Rozwoju Regionu S.A. 

akcje własne 

56.120/______* 280.600 zł 50.5 ___* 

e – I Sp. z o.o. 24.880/124.400 124.400 zł 22,4 54,71 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu S.A. 

16.000/32.000 80.000 zł 14,3 14,07 

Miasto i Gmina Koń-

skie 

6.000/30.000 30.000 zł 5,4 13,19 

Samorząd Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego 

6.000/30.000 30.000 zł 5,4 13,19 

MILLENIUM CAPI-

TAL Sp. z o.o. 

2.000/10.000 10.000 zł 1,8 4,40 

Miasto i Gmina Sędzi-

szów 

200/1.000 1.000 zł 0,2 0,44 

RAZEM 111.200/227.400 556.000 zł 100 100 

* spółka, zgodnie z art. 364 § 2 k.s.h., nie wykonuje praw udziałowych z własnych akcji, w 
tym nie wykonuje prawa głosu. 

 
 

Załącznik Nr 18 
 

„PROJEKT” 
UCHWAŁA  Nr    /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia       stycznia  2005 r. 

 
w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 

 
 
Na podstawie art.128, ust. 1 pkt 2 i ust. 2a  ustawy  z  dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, 
poz.874, Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851, z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 
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121, poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703) oraz §8, ust.2, pkt 3 
uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004r.                    
w sprawie uchwalenia budżetu województwa  na 2005rok - uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
W ramach utworzonej rezerwy celowej budżetu województwa na 2005r.                        
na współfinansowanie programów w ramach ZPORR – „Pomoc Techniczna”  wyodrębnia się 
kwotę 193.522 zł., z przeznaczeniem na współfinansowanie zadań w ramach                     
„Pomocy Technicznej” Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich. 
 

§ 2 
 
W planie wydatków budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2005 rok dokonuje                   
się przeniesień wydatków z rezerwy celowej budżetu województwa w kwocie 193.522 zł., 
zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                            Wicemarszałek Województwa 
     
  
                                                                                                       Józef   Kwiecień         
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Działając na podstawie art. 128, ust.1 pkt 2 i ust. 2a ustawy z dnia 26 listopada 1998r.                        
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, z późn. zm.) Zarząd Wojewódz-
twa, uwzględniając zatwierdzony wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia                       i 
Polityki Społecznej dokonuje przeniesienia wydatków: 

 
z działu: 
• 758 – Różne rozliczenia                                                                                      193.522 zł., 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe                                                        193.522 zł., 
§ 4810 – rezerwy w kwocie                                                                                 193.522 zł., 
wyodrębnionej z utworzonej rezerwy celowej budżetu województwa na 2005 rok                        
na współfinansowanie programów w ramach ZPORR – „Pomoc Techniczna”,                      



 84

z przeznaczeniem  na współfinansowanie zadań w ramach „ Pomocy Technicznej” Sekto-
rowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich w dziale: 

 
• 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                                  193.522 zł., 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy                                                   193.522 zł., 
z tego: 
§ 4218 – zakup materiałów i wyposażenia                                                            17.243 zł., 
§ 4268 – zakup energii                                                                                                375 zł., 
§ 4308 – zakup usług pozostałych                                                                       117.773 zł., 
§ 4418 – podróże służbowe krajowe                                                                         2.250 zł., 
§ 6068 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                        7.500 zł., 
na zabezpieczenie zaliczkowych płatności w ramach środków Pomocy Technicznej                 
SPO RZL, refundowanych z EFS na łączną kwotę                                           145.141 zł.,  
 
§ 4219 – zakup materiałów i wyposażenia                                                              5.748 zł., 
§ 4269 – zakup energii                                                                                                125 zł., 
§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                         39.258 zł., 
§ 4419 – podróże służbowe krajowe                                                                           750 zł., 
§ 6069 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                        2.500 zł., 
na zabezpieczenie wkładu własnego z budżetu Województwa do działań współfinanso-
wanych ze środków Pomocy Technicznej SPO RZL na łączną kwotę                        
48.381 zł.,  
 

 

WYDATKI STYCZEŃ/2005 

 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 01.2005r. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE    193.522
 V   Rezerwy 4810  193.522

    OGÓŁEM    193.522
 

WYDATKI STYCZEŃ/2005 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 01.2005r. 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    193.522
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V  Rezerwy 4810  193.522

  OGÓŁEM    193.522

 
 
 

WYDATKI STYCZEŃ/2005 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 01.2005r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   183.522  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   183.522  

    Zakup materiałów i wyposażenia (pre-
fin.progr.UE) 4218 17.243  

    Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4219 5.748  

    Zakup energii (prefin.progr.UE) 4268 375  

    Zakup energii (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 4269 125  

    Zakup usług pozostałych (prefin.progr.UE) 4308 117.773  

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309 39.258  

    Podróże służbowe krajowe (prefin.progr.UE) 4418 2.250  

    Podróże służbowe krajowe (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4419 750  

 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   10.000  

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (prefin.progr.UE) 6068 7.500  

    
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 

6069 2.500  

    OGÓŁEM   193.522  
 
 
 
 

WYDATKI STYCZEŃ/2005 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 01.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł.
Grupa Wyszczególnienie § Plan 
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Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   183.522  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   183.522  

  
Zakup materiałów i wyposażenia (pre-
fin.progr.UE) 4218 17.243  

  
Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4219 5.748  

  Zakup energii (prefin.progr.UE) 4268 375  

  
Zakup energii (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 4269 125  

  Zakup usług pozostałych (prefin.progr.UE) 4308 117.773  

  
Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309 39.258  

  Podróże służbowe krajowe (prefin.progr.UE) 4418 2.250  

  
Podróże służbowe krajowe (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4419 750  

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   10.000  

  
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (prefin.progr.UE) 6068 7.500  

  
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 

6069 2.500  

  OGÓŁEM   193.522  

 
 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr      /05 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia     lutego  2005 r. 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 
 

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień  między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 9.500zł., zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 
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§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej oraz  Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                   Marszałek  Województwa 
               
                                                                                            Franciszek  Wołodźko 

 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                     
29 grudnia  2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami w ramach działu                       
i rozdziału na kwotę                                                                                                       9.500 zł.,  
z tego: 
 
• dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                             9.500 zł., 

z tego: 
      rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy                                                       9.500 zł., 
       
      przesunięcie z: 
      § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne                                                            9.500 zł., 

do: 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                              3.000 zł.,            
§ 4270 – zakup usług remontowych                                                                         2.500 zł., 
§ 4420 – podróże służbowe zagraniczne                                                                  4.000 zł., 
na łączną kwotę                                                                                                        9.500 zł., 
 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach na : 
- zakup szaf metalowych do przechowywania dokumentów finansowych niezbędnych            

w realizacji programów: ZPORR i SPO RZL (§4210), 
- przeglądy techniczne, konserwacje kserokopiarek i remont samochodu służbowego 

(§4270), 
- podróże służbowe zagraniczne związane m.in. z realizacją zadań w ramach programu 

EURES (§4420). 
 
 

WYDATKI LUTY/2005 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 02.2005r. 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 



 88

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   9.500 9.500
    Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   9.500

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   9.500  

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 3.000  

    Zakup usług remontowych 4270 2.500  

    Podróże służbowe zagraniczne 4420 4.000  

    OGÓŁEM   9.500 9.500

 
 

WYDATKI LUTY/2005 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 02.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   9.500 9.500

  Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040   9.500

IV  Pozostałe wydatki bieżące   9.500  

  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 3.000  

  Zakup usług remontowych 4270 2.500  

  Podróże służbowe zagraniczne 4420 4.000  

  OGÓŁEM   9.500 9.500

 
Załącznik Nr 19 

„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr    /05 

 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia          2005 r. 
 

w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 
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Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) w związku z art.8 ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jed-
nostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, popz.1966) oraz Decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego Nr 3011/4/2005 z dnia  24 stycznia 2005r. - uchwala się, co następuje: 

  
§ 1 

Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa  na  2005 rok  o  kwotę  1.375.970 zł.,                        
pochodzącą z rezerwy celowej (ujętą w części 83, poz. 26) na zadania bieżące z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd  woje-
wództwa,  zgodnie  z  załącznikiem  Nr 1.  
 

§ 2 
  
Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok  o  kwotę 1.375.970 zł.,               
z tego w: 
 

• dziale  851  -  Ochrona   zdrowia,   rozdziale   85157  –  Staże  i  specjalizacje  me-
dyczne       
§ 4320 –  staże  i  specjalizacje  medyczne                                                 1.375.970 zł., 

 
z przeznaczeniem na sfinansowanie staży podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystów, pielę-
gniarek  i położnych, zgodnie  z  załącznikiem  Nr 2. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                        § 5 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
                                        
                                                                                                    Przewodniczący Sejmiku 

                                                                                  
                                                                                          Stefan Józef Pastuszka 

 
 
 

DOCHODY LUTY/2005 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
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Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

 I   Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z zakr. admin. 
rząd.   1.375.970  

    
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z zakr. 
admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami realiz. przez sam. 
woj. 

2210 1.375.970  

    OGÓŁEM   1.375.970  

 
 
 

DOCHODY LUTY/2005 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85157 - Staże i specjalizacje medyczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

I  
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z zakr. 
admin. rząd.   1.375.970  

  
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z zakr. 
admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami realiz. przez sam. 
woj. 

2210 1.375.970  

  OGÓŁEM   1.375.970  

 
 

WYDATKI LUTY/2005 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   1.375.970  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   1.375.970  

    Staże i specjalizacje medyczne 4320 1.375.970  

    OGÓŁEM   1.375.970  

 
 
 

WYDATKI LUTY/2005 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
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z dnia 2005r. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85157 - Staże i specjalizacje medyczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.375.970  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.375.970  

  Staże i specjalizacje medyczne 4320 1.375.970  

  OGÓŁEM   1.375.970  

 
 

Załącznik Nr 20 
WNIOSEK 

DO  ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Sprawa: Ustanowienie pełnomocnika Województwa na Walne Zgromadzenia Wspólników 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko Kielce” w Masłowie. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
W związku z zarejestrowaniem w 2004 r. Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko 
Kielce” w Masłowie istnieje potrzeba ustanowienia pełnomocnika Zarządu Województwa do 
reprezentowania interesów Województwa na Walnych Zgromadzeniach Wspólników Spółki. 
PODSTAWA  PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
- Art.41, ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 

jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 143 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (MP Nr 36/99, poz.542) 

PROPOZYCJE  ZAŁATWIENIA: 
Proponuje się podjęcie uchwały stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku. 
Sporządził:  Cezary Błach 
Akceptuje: 
1. Członek Zarządu Województwa 
2. Dyrektor Departamentu 
3. Radca prawny 

Projekt 

Uchwała Nr   
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  r. 
 
w sprawie ustanowienia pełnomocnika Województwa na Walne Zgromadzenia Wspól-
ników Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko Kielce” w Masłowie. 
 
Na podstawie Art.41, ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie woje-
wództwa (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 
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143 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (MP Nr 36/99, poz.542) uchwala się, co nastę-
puje: 

§ 1 
 
Do wykonywania praw z udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko 
Kielce” w Masłowie upoważnia się Pana Tadeusza Jóźwika - Członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego, ustanawiając go pełnomocnikiem Województwa Świętokrzyskiego na 
Walnych Zgromadzeniach Wspólników Spółki. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Panu Tadeuszowi Jóźwikowi. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa  
Franciszek Wołodźko 

Uzasadnienie 
 
W związku z zarejestrowaniem w 2004 r. Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Lotnisko 
Kielce” w Masłowie istnieje potrzeba ustanowienia pełnomocnika Zarządu Województwa do 
reprezentowania interesów Województwa na Walnych Zgromadzeniach Wspólników Spółki. 

 


